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K I S A L T M A L A R

AB : Avrupa Birliği

AR-GE : Araştırma Geliştirme

B2B : Business to Business (İşletmeden İşletmeye)

BEST : Boosting Effective and Sustainable Transformation for Energy

BİDEB : Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı 

DESOP : Deniz Ekonomisi Sonuç Odaklı Programı

DEÜ : Dokuz Eylül Üniversitesi

DÜRED : Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Derneği

EBSO : Ege Bölgesi Sanayi Odası

EBYS : Elektronik Belge Yönetim Sistemi

ENSİA : Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği

ERP : Kurumsal Kaynak Planlaması

ESBAŞ : Ege Serbest Bölge Kurucu ve İşleticisi A.Ş. 

İBB : İzmir Büyükşehir Belediyesi

İEÜ : İzmir Ekonomi Üniversitesi 

İKÇÜ : İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi

İKVP : İzmir Kaynak Verimliliği Programı

İMEAK : İstanbul ve Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz Bölgeleri 

İYTE : İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü

İZBP : İzmir Bölge Planı

İZKA : İzmir Kalkınma Ajansı

İZTO : İzmir Ticaret Odası

KAYS : Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi

KG : Kurumsal Gelişim

KLM : Kemalpaşa Lojistik Merkezi

KOBİ : Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler

KYB : Kurumsal Yönetim Birimi
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MAM : Marmara Araştırma Merkezi

MBPB : Mavi Büyüme Politikaları Birimi

MDP : Mali Destek Programı

MÜSİAD : Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği

OECD : Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü

OSB : Organize Sanayi Bölgesi

PESTEL : Political, Economic, Social, Technological, Environmental, Legal (Politik, 

Ekonomik, Sosyal, Teknolojik, Çevresel, Hukuki)

PUİB : Proje Uygulama ve İzleme Birimi

SOP : Sonuç Odaklı Program

STK : Sivil Toplum Kuruluşu

TCDD : Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları 

TETSOP : Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı Programı

TÜBİTAK : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu

TÜREB : Türkiye Rüzgâr Enerjisi Birliği 

UCLG : United Cities and Local Goverments (Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler)

UNDP : Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 

UNESCO : Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü

YBPB : Yeşil Büyüme Politikaları Birimi

YDO : Yatırım Destek Ofisi

YGPB : Yenilik ve Girişimcilik Politikaları Birimi

YGSOP : Yenilik ve Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı

YKF : Yerel Kalkınma Fırsatı

YÖK : Yükseköğretim Kurulu
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I.A. MİSYON ve VİZYON

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) ülkemizde ilk kurulan iki kalkınma ajansından birisidir. Vizyonu “Ürettiği bilgiler, 
geliştirdiği yöntemler ve hayata geçirdiği özgün ve yenilikçi dönüşüm programları ile bölgesel politika uygu-
lamaları alanında örnek alınan, uluslararası bilinirliğe sahip bir kurum olmak”, misyonu ise “İzmir için yeşil ve 
mavi büyüme yaklaşımları temelinde bilgi üretmek, öncü, özgün ve örnek (3Ö) projeler geliştirmek” şeklinde 
belirlenmiştir.

I.B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde 
belirtilen görevleri aşağıdaki şekilde sıralanmıştır:

 ▶ Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak.

 ▶ Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı 
faaliyet ve projelere destek olmak; bu kapsamda 
desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini 
izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na bildirmek.

 ▶ Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen usul ve 
esaslar çerçevesinde büyüme potansiyeli taşıyan 
şirketlerin ve girişimcilerin desteklenmesine yönelik 
girişim sermayesi fonlarına katılım sağlamak.

 ▶ Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin 
kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin geliş-
tirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki 
projelere destek sağlamak.

 ▶ Bölge plan ve programlarını dikkate alarak kapsamı 
ve usulleri Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
belirlenmek üzere bölgelerindeki diğer projeleri 
izlemek.

 ▶ Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yö-
nelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları arasındaki iş birliğini geliştirmek.

 ▶ Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç 
ve dış kaynaklı fonları, bölge plân ve programlarına 
uygun olarak kullanmak veya kullandırmak.

 ▶ Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, eko-
nomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 
gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, 
yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı 
araştırmaları desteklemek.

 ▶ Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla 
iş birliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde tanı-
tımını yapmak veya yaptırmak.

 ▶ Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve ku-
ruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve 
ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili 
mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak 
üzere tek elden takip ve koordine etmek.

 ▶ Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finans-
man, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konularda, 
ilgili kuruluşlarla iş birliği sağlayarak küçük ve orta 
ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek.

 ▶ Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası 
programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını 
yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliş-
tirilmesine katkı sağlamak.

 ▶ Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer 
hususların güncel olarak yayımlanacağı bir internet 
sitesi oluşturmak.

MİSYONVİZYON

İzmir için yeşil ve mavi büyüme yaklaşımları 
temelinde bilgi üretmek, öncü, özgün ve 
örnek (3Ö) projeler geliştirmek.

Ürettiği bilgiler, geliştirdiği yöntemler ve 
hayata geçirdiği özgün ve yenilikçi dönüşüm 
programları ile bölgesel politika uygulamaları 
alanında örnek alınan, uluslararası bilinirliğe 
sahip bir kurum olmak.
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I.C. AJANSA İLİŞKİN BİLGİLER

1. Fiziksel Yapı

Ajans, 2021 yılı Şubat ayından itibaren Halkapınar Mahallesi 1203/11 Sokak No:5-7 Konak-İzmir adresinde bu-

lunan Megapol Çarşı Kule’nin 19. ve 20. katlarında hizmet vermektedir. Ajans taşıt ihtiyacını, mülkiyeti Ajansa 

ait bir adet makam aracı ve iki adet hizmet aracı ile karşılamaktadır.

2. Teşkilat Yapısı

5449 Sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinas-

yonu ve Görevleri Hakkında Kanun” 25 Ocak 2006’da 

kabul edilmiş ve Bakanlar Kurulu’nun 2006/10550 sayılı 

Kararnamesi ile İzmir Kalkınma Ajansı, İzmir İli merkez 

olmak üzere TR31 Düzey 2 bölgesinde kurulmuştur.

Ajanslar, tüzel kişiliği haiz bir kurum olarak 4 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin ilgili bölümün-

de düzenlenmemiş bütün işlemlerinde özel hukuk 

hükümlerine tâbidir. Ajans organizasyon yapısında; 

Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu ve Genel Sekreterlik 

yer almaktadır. 2020 yılı itibarıyla uygulamaya başla-

nan Sonuç Odaklı Program (SOP) yaklaşımı ile Ajans 

organizasyon yapısında değişikliğe gidilmiş ve her bir 

SOP’tan sorumlu olmak üzere üç çalışma birimi oluş-

turulmuştur. Sunulan hizmetler; Yenilik ve Girişimcilik 

Politikaları Birimi, Yeşil Büyüme Politikaları Birimi, 

Mavi Büyüme Politikaları Birimi, Proje Uygulama ve 

İzleme Birimi, Kurumsal Yönetim Birimi ve Yatırım 

Destek Ofisi tarafından yerine getirilmektedir. Ajansın 

organizasyon yapısı Şekil 1’de görülmektedir.

ŞEKİL 1. Ajans Organizasyon Şeması

Genel Sekreterlik

(İcra Organı)

Yönetim Kurulu

(Karar Organı)

Kalkınma Kurulu

(Danışma Organı)

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 

(Ulusal Koordinasyon)

Yenilik ve
Girişimcilik

Politikaları Birimi

Yeşil Büyüme
Politikaları

Birimi   

Mavi  Büyüme
Politikaları

Birimi  

Proje Uygulama
ve İzleme
Birimi   

Kurumsal
Yönetim
Birimi  

Yatırım Destek
Ofisi 
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YÖNETİM KURULU 

Yönetim kurulu, Ajansın karar organıdır. Yönetim 
kurulu, daimi üyeler olan Vali, Büyükşehir Belediye 
Başkanı, Ajans Genel Sekreteri, Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı, Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
ile seçimle gelen üç Kalkınma Kurulu temsilcisinden 
oluşmaktadır. Yönetim kurulunun görev ve yetkileri 
aşağıda yer almaktadır.

 ▶ Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’nın onayına sunmak.

 ▶ Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek.

 ▶ Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını 
onaylamak.

 ▶ Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması 
ile hizmet alımına karar vermek.

 ▶ Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’na göndermek.

 ▶ Genel sekreterlik tarafından sunulan program, proje 
ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifleri 
onaylamak.

 ▶ Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek.

 ▶ Personelin işe alınması ve işine son verilmesine 
karar vermek.

 ▶ Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kira-
lanması ile hizmet alımı konularında genel sekreterin 
yetkili olacağı sınırları tespit etmek.

 ▶ Ajansın denetimi sonucunda oluşturulan raporları 
görüşmek, değerlendirmek ve raporlarda yer alan 
bulgulara ilişkin gerekli tedbirleri almak.

Ajans yönetim kurulu 2023 yılında 4 adet toplantı 
gerçekleştirmiştir. 

KALKINMA KURULU

Özel sektör, sivil toplum kuruluşları, kamu kurum 
ve kuruluşları, yerel yönetimler ve üniversitelerin 
temsilcilerinden oluşan kalkınma kurulu, Ajansın 
danışma organıdır. Kalkınma kurulunun görev ve 
yetkileri şunlardır:

 ▶ Yönetim kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya 
sivil toplum kuruluşları temsilcilerini seçmek.

 ▶ Ajansın çalışma programı taslağı, yıllık faaliyet ra-
porları ile Sayıştay ve mali yönetim yeterliği denetim 
raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve yönetim 
kuruluna önerilerde bulunmak.

 ▶ Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtı-
mına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak 
yönetim kuruluna tavsiyelerde bulunmak.

 ▶ Toplantı sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
raporlamak ve toplantıya ilişkin bir sonuç bildirisi 
yayımlamak.

GENEL SEKRETERLİK

Genel sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel sek-
reterliğin ve yatırım destek ofisinin en üst amiri 
genel sekreterdir. Genel sekreterlik görevi 10.05.2018 
tarihinden itibaren Dr. Mehmet YAVUZ tarafından 
yürütülmektedir. 

Genel sekreter yönetim kuruluna karşı sorumludur. 
Genel sekreterlik, genel sekreter, uzman personel, 
destek personeli ile sürekli işçiden oluşmaktadır. Genel 
sekreterliğin görev ve yetkileri şunlardır:

 ▶ Yönetim kurulu kararlarını uygulamak.

 ▶ Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve 
yönetim kuruluna sunmak.

 ▶ Ajans gelirlerini toplamak, bütçe ve yönetim kurulu 
kararlarına uygun olarak harcamaları yapmak.

 ▶ Yönetim kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar 
içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 
satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar 
vermek.

 ▶ Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu kalkınma 
kurulu ile yönetim kuruluna sunmak ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na göndermek.

 ▶ Çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki iş bölümünü 
belirlemek.

 ▶ Ajansın doğrudan veya bölgedeki kişi, kurum ve 
kuruluşlarla birlikte proje geliştirmesini sağlamak ve 
bu kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygu-
lama kapasitesini geliştirici faaliyetlerde bulunmak.

 ▶ Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yöne-
timlerin proje ve faaliyet tekliflerini değerlendirerek 
malî destek sağlamak üzere yönetim kuruluna öneri 
götürmek.

 ▶ Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlen-
dirmek, denetlemek ve raporlamak.

 ▶ Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve yurt 
dışındaki ajans ve kuruluşlarla iş birliği yapmak ve 
ortak projeler geliştirmek.

 ▶ Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak.

 ▶ Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve 
performansını değerlendirmek. 

 ▶ Personelin işe alınması ve işine son verilmesini 
yönetim kuruluna teklif etmek.

 ▶ Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme 
ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katılmak 
ve yurt dışı temaslarda bulunmak.

 ▶ Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren 
diğer hizmetleri yürütmek.

 ▶ Yönetim kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak.
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3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 
Ajans sunmakla yükümlü olduğu hizmetleri yerine 
getirmek için çevrimiçi, kesintisiz, güvenli ve çoklu 
ortamlardan erişilebilir nitelikte elektronik sistemler 
kullanmaktadır. Ajansımız iş ve işlemlerinin elektronik 
ortamda hızlı ve güvenilir biçimde gerçekleştirilmesi 
için bilgi ve iletişim teknolojisi kullanımı ve sunumunun 
yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

Teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek altya-
pısını güncel tutan Ajans, kaliteli süreçler geliştirme 
ve “Kâğıtsız Ofis” oluşturma hedefi ile faaliyetlerine 
ilişkin işlemlerin tamamını elektronik ortamda gerçek-
leştirmektedir. Bu kapsamda kurum içi faaliyetlerin 
verimliliğinin ve etkinliğinin artırılması amacıyla 2021 
yılından itibaren hizmete alınan Ajans içi yönetim 
portalı uygulaması ile her türlü iç yazışma ve işlem 
e-imza altyapısı ile elektronik ortama taşınmıştır. 

Bunun yanı sıra Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi 
(KAYS) ve EBYS (Elektronik Belge Yönetim Sistemi) 
uygulamaları gibi bilgi teknolojilerinin kullanımı ile 
Ajans ile hem Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında 
hem de diğer paydaşlar arasında hızlı ve etkili bir 
iletişim kurulmuştur. 

Ajansımız şeffaf, etkin ve basit iş süreçlerine sahip 
olmayı ilke edinmiş bir model anlayışıyla çalışmalarını 
sürdürmekte, kurum ve kuruluşlar ile vatandaşlara 
elektronik ortamda hizmetler sunmaktadır. Ajans, 
uluslararası geçerliliğe haiz TS EN ISO/IEC 27001:2022 
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi prosedürleri çerçeve-
sinde sertifikaya sahip bir kurum olarak kalite ve bilgi 
güvenliği konularında en yüksek standartları sağlamak 
amacıyla gerekli çalışmaları gerçekleştirmektedir. 

4. İnsan Kaynakları 
Ajans, görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine 
getirebilmek için alanında uzmanlaşmış, ulusal ve 
uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip 
personelin istihdamını, bu personelin niteliklerinin 
geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini sağlamayı amaç-
layan bir insan kaynakları politikası uygulamaktadır.

2023 yılı sonu itibarıyla Ajans, 1 Genel Sekreter, 4 Birim 
Başkanı, 1 YDO Koordinatörü, 16 Uzman Personel, 3 
Destek Personeli, 7 Sürekli İşçi olmak üzere toplam 
32 personelle faaliyetlerine devam etmektedir. 

ŞEKİL 2. Ajans Personelinin Ünvanlarına Göre Dağılımı
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Ajans personelinin cinsiyete ve eğitim durumuna göre 
dağılımı Şekil 3’te yer almaktadır. Buna göre Ajans 
%50 kadın çalışan oranı ve yüksek eğitim seviyesine 

sahip çalışanları ile benzer kurumlar arasında ön plana 
çıkmaktadır. Ajans personelinin eğitim alanlarına göre 
dağılımı Şekil 4’te gösterilmektedir.

ŞEKİL 3. Ajans Personelinin Cinsiyete ve Eğitim Durumuna Göre Dağılımları

ŞEKİL 4. Ajans Personelinin Eğitim Alanlarına Göre Dağılımı
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5. Ajans Tarafından Sunulan Hizmetler
Ajans tarafından sunulan hizmetler Yenilik ve Girişim-
cilik Politikaları Birimi, Yeşil Büyüme Politikaları Birimi, 
Mavi Büyüme Politikaları Birimi, Proje Uygulama ve 
İzleme Birimi, Kurumsal Yönetim Birimi ve Yatırım 
Destek Ofisi tarafından yerine getirilmektedir.

Yenilik ve Girişimcilik Politikaları Birimi 

Yenilik ve Girişimcilik Politikaları Birimi, Yenilik ve Giri-
şimcilik Sonuç Odaklı Programı (YGSOP) kapsamında 
İzmir’i yenilik kapasitesi yüksek, teknoloji üreten ve 
ihraç eden bir bölge haline getirme hedefine yönelik 
faaliyetler yürütmektedir. İzmir’de bölgesel ekonominin 
güçlendirilmesi adına verimli ve katma değeri yüksek 
üretimin artırılması amacıyla altyapıyı, insan kaynaklarını, 
kamu, özel sektör ve sivil toplum kesimleri arasındaki 
iş birliğini kuvvetlendirmek için çalışmaktadır. Birim, 
İzmir’de yenilik ve teknoloji tabanlı üretimi, girişimciliği, 
katma değerli ürün ve hizmet ihracatını artırmak için 
planlamalar yapmakta, bu planlar doğrultusunda proje 
ve faaliyet destekleri yürütmektedir.

Yeşil Büyüme Politikaları Birimi 

Yeşil Büyüme Politikaları Birimi, çevre odaklı sürdürü-
lebilir ekonomik büyümeyi hedefleyen yeşil büyüme 
yaklaşımıyla, Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç 
Odaklı Programı (TETSOP) çerçevesinde, İzmir’in doğal 
kaynaklarını koruyarak rekabetçi ve kapsayıcı bir şekilde 
büyüyebilmesi amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 
Bu kapsamda, bölgenin yeşil büyüme potansiyelini 
ortaya koyan araştırma, analiz ve strateji çalışmalarının 
gerçekleştirilmesi, kaynak verimliliği ve sürdürülebilir 
üretim uygulamalarının desteklenmesi, temiz enerji 
kullanımının yaygınlaştırılması konularında faaliyet 
göstermektedir.

Mavi Büyüme Politikaları Birimi 

Mavi Büyüme Politikaları Birimi, Deniz Ekonomisi Sonuç 
Odaklı Programı (DESOP) kapsamında deniz ve kıyı 
ekonomisine odaklanarak özellikle deniz taşımacılığı ve 
liman hizmetlerinin geliştirilmesi, deniz ve denizciliğe 
bağlı sektörlerin sürdürülebilir büyümesi, tasarım yoluyla 
katma değerli ürün üretiminin sağlanması, yaratıcı 
endüstrilerin geliştirilmesi ve kıyılardaki turizm odaklı 

ekonomik çeşitliliğin artırılması amacıyla ilgili paydaş-
larla iş birliğine yönelik faaliyetler gerçekleştirmekte, 
mavi ekonomi sektörlerinin İzmir’de geliştirilmesine 
yönelik analiz ve fizibilite çalışmaları yürütmekte ve 
alana ilişkin destek araçları tasarlamaktadır.

Proje Uygulama ve İzleme Birimi 

Proje Uygulama ve İzleme Birimi, mali ve teknik 
destek programları kapsamında desteklenen pro-
jelere ilişkin izleme ve değerlendirme faaliyetlerini 
yürütmekte sorumludur. Uygulama aşamasındaki 
projelerin öngörülen amaç ve hedeflere ulaşılmasına 
yardımcı olur ve yararlanıcıların ödeme taleplerini 
değerlendirerek ödemelerin yapılmasını sağlar. Ayrıca, 
Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve 
faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik değerlendirmeler 
yapar, periyodik değerlendirme raporları hazırlar ve 
bölgenin kalkınması bakımından yaratılan etkiyi, 
sonuçları ve başarı düzeylerini tespit etmek için etki 
değerlendirme analizleri hazırlar.

Kurumsal Yönetim Birimi 

Ana hizmet birimlerinin ihtiyaç duyduğu destek hiz-
metleri Kurumsal Yönetim Birimi tarafından yerine 
getirilmektedir. Bu kapsamda birim bünyesinde 
muhasebe, insan kaynakları, idari işler, satın alma, 
etkinlik ve organizasyon, arşiv, grafik tasarım, temizlik 
ve ulaşım hizmetleri yürütülmektedir. 

Yatırım Destek Ofisi 

Yatırım Destek Ofisi, İzmir’in yatırım ortamının iyileşti-
rilmesi amacıyla, yerli ve yabancı yatırımcılara İzmir’in 
yatırım olanaklarını tanıtma ve İzmir’de yatırım yapmayı 
planlayan firmalara teknik destek sağlama faaliyetle-
rini yürütmektedir. İzmir’e yatırım yapmayı planlayan 
firmalara projeleri özelinde bilgi verilmekte; yatırım 
yerinin bulunması, fizibilite için gerekli bilgilerin temini, 
iş ağlarının geliştirilmesi, izin ve ruhsatların alınması, 
devlet destek ve teşvikleri vb. konularda gerekli teknik 
destek sağlanmaktadır. Yatırım tanıtım faaliyetleri 
kapsamında ise, internet sitesi ve dijital platformlar 
başta olmak üzere tanıtım materyalleri oluşturulmakta 
ve yatırım tanıtım etkinlikleri düzenlenmektedir.
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II.A. AJANSIN TEMEL AMAÇLARI 

 ▶ İzmir’in ekonomik ve sosyal kalkınması doğrultu-
sunda kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşları arasında eşgüdümü ve ortak iş yapma 
kültürünü geliştirmek ve İzmir’deki kurumların 
kapasitelerinin geliştirilmesine katkıda bulunmak.

 ▶ İzmir’in ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda ge-
lişmesini hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak.

 ▶ İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasına katkıda bulunmak 
ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak.

II.B. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 

2014–2023 İZMİR BÖLGE PLANI (İZBP)

Ajans tarafından, bölgedeki aktörlerin geniş katılı-
mıyla hazırlanan 2014–2023 İzmir Bölge Planı, İzmir’in 
ekonomik, sosyal ve kültürel alanlardaki kalkınma 
stratejisini bütüncül olarak ortaya koyan temel po-
litika belgesi niteliğindedir. Gerek Ajans gerekse 
bölgedeki diğer kurum ve kuruluşların çalışmalarını 
yönlendiren İZBP’de İzmir’in vizyonu “Bilgi, Tasarım ve 
Yenilik Üreten, Akdeniz’in Çekim Merkezi İzmir” olarak 
belirlenmiştir. Bu vizyona ulaşmak için aşağıda verilen 
amaçlara sahip üç gelişme ekseni tanımlanmış ve bu 
gelişme eksenlerinde 13 stratejik öncelik, 73 hedef 
ortaya konmuştur. 

 ▶ Güçlü Ekonomi: Bölgesel ekonomik çeşitliliğin ya-
rattığı sıçrama kapasitesini, yüksek katma değerli ve 
sürdürülebilir bir üretim anlayışıyla değerlendirmek.

 ▶ Yüksek Yaşam Kalitesi: Bölgede gerçekleşen 
ekonomik ve sosyal faaliyetleri destekleyecek şe-
kilde, yaşayan memnuniyetini artırmak; çevreye 
duyarlı, insan yaşamına saygılı sürdürülebilir bir 

şehir gelişimini sağlamak.

 ▶ Güçlü Toplum: Eğitim ve istihdam koşullarını ve 
sosyal hizmetler, sağlık, kentleşme, ulaşım, kurumsal 
karar mekanizmaları gibi diğer toplumsal süreçleri 
geliştirerek bireylerin ve tüm toplumsal kesimlerin 
bütünleşmesini sağlamak ve böylece güçlü bir 
toplum çerçevesi oluşturmak.

II.C. TEMEL DEĞERLER 

Ajans, kurum içinde ve kurum dışında yürüttüğü tüm 
faaliyetleri temel değerleri çerçevesinde gerçekleştirir. 
Ajans’ın kararlarına, seçimlerine ve stratejilerinin belir-
lenmesine rehberlik eden temel değerleri şu şekildedir:

 ▶ Etkili İletişim ve İş Birliği

 ▶ Çözüm Odaklılık

 ▶ Güven ve İtibar

 ▶ Yenilikçilik

 ▶ Uzmanlık ve Odaklanma

2014-2013 İzmir 
Bölge Planı Vizyonu: 

Bilgi, Tasarım ve Yenilik 
Üreten, Akdeniz’in Çe-
kim Merkezi İzmir
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III.A. MALİ BİLGİLER 

1 Ocak 2023 tarihi itibarıyla 62.774.932,31 TL’lik nakit finansman ve 2023 yılı içinde tahsis edilmesi öngörülen 
97.119.248,16 TL’lik kaynak ile birlikte 2023 yılı bütçe gelirleri toplamı 159.894.180,47 TL olarak öngörülmüş, nakit 
finansman hariç 108.688.696,12 TL olarak gerçekleşmiştir.

2023 yılı bütçe gelirleri toplamı, nakit finansman hariç 108.688.696,12 TL olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1. 2023 Yılı Gelir Bütçe Gerçekleşmeleri

Başlık Tutar

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Pay 18.131.563,00 TL

Belediyelerden Aktarılan Paylar  65.743.217,69 TL

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 2.026.994,64 TL

Bağış ve Yardımlar (Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı)  1.229.627,00 TL

Alacaklardan Tahsilatlar 17.282.609,17 TL

Diğer Gelirler  4.274.684,62 TL 

Toplam  108.688.696,12 TL 

2023 yılı bütçe giderleri toplamı 151.703.219,06 TL olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 2. 2023 Yılı Gider Bütçe Gerçekleşmeleri

Kod Başlık Tutar

01 Genel Hizmetler 78.924.320,16 TL

01 Genel Yönetim Hizmetleri  47.563.775,98 TL 

02 İzleme, Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri  253.405,71 TL

03 Plan, Program ve Proje Hizmetleri 13.688.039,28 TL

04 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 10.026.914,49 TL

05 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 7.392.184,70 TL

02 Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 72.778.898,90 TL

01 Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler 16.492.659,40 TL

03 Güdümlü Proje Destekleri 28.921.277,93 TL

31 Alternatif Destek Programları-Finansman/Faizsiz Kredi Desteği 326.844,68 TL

95 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 2.038.116,89 TL

95 Bölgesel Kalkınma Odaklı Toparlanma Acil Eylem Programı Desteği 25.000.000,00 TL

Toplam 151.703.219,06 TL
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1. Temel Mali Tablolara İlişkin 
Açıklamalar
2023 yılı Merkezi Yönetim Bütçesinden 18.131.563,00 
TL, belediye paylarından 65.743.217,69 TL, sanayi ve 
ticaret odaları paylarından 2.026.994,64 TL, bağış ve 
yardımlar (Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı) 
kapsamında 1.229.627,00 TL, geçmiş yıllar alacağı olarak 
17.282.609,17 TL ve diğer gelirler olarak 4.274.684,62 
TL olmak üzere toplam 108.688.696,12 TL gelir tahsil 
edilmiştir.

2023 yılı gider bütçesi gerçekleşmesi 151.703.219,06 TL 
olmuştur. Bu tutarın 72.778.898,90 TL’si proje ve faaliyet 
desteği olarak giderleştirilmiştir. 78.924.320,16 TL ise 
Ajansın genel yönetimi ve birimlerin yapmış oldukları 
faaliyetler kapsamında harcanmıştır. 

2. Mali Denetim Sonuçları  

2023 yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından mali 
yeterlik denetimi kapsamında proje yönetim ve izleme 
faaliyetlerinin, muhasebe işlem ve kayıtlarının, ihale 
ve satın alma süreçlerinin denetimi gerçekleştirilmiş, 
tespitler çerçevesinde gerekli iyileştirme çalışmaları 
yerine getirilmiştir.
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III.B. SONUÇ ODAKLI PROGRAMLAR 

Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde 
belirtilen görevlerini daha etkin bir şekilde yerine 
getirebilmeleri için, geçmiş uygulama tecrübeleri de 
dikkate alınarak yeni bir vizyonla, gerek işlevsel gerekse 
kurumsal dönüşüm süreçleri başlatılmış ve ajanslar 2018 
yılından itibaren Sonuç Odaklı Program (SOP) esaslı 
bir çalışma yaklaşımına geçmiştir. 2020 yılı itibarıyla 
uygulamaya alınan sonuç odaklı programlara ilişkin 
yayımlanan usul ve esaslar kapsamında Ajansların 
bulundukları bölgelerin potansiyelini ortaya çıkara-
cak sektör ve konulara yoğunlaşmaları ve bu sektör 
ve konulara ilişkin yeni bir perspektif geliştirmeleri 
beklenmektedir. 

Ajansımız tarafından bu beklentileri karşılamak üzere 
detaylı bir arka plan çalışması yürütülmüştür. Bu 
kapsamda Onbirinci Kalkınma Planı ile plana altlık 
teşkil eden Özel İhtisas Komisyonu raporları, Bölgesel 
Ulusal Gelişme Stratejisi, İzmir Bölge Planı ve bu planı 
besleyen sektör stratejileri, Birleşmişler Milletler 2030 
Hedefleri ve bu hedeflerin arka planını oluşturan 
tematik ve sektörel raporlar, OECD, Dünya Bankası 
başta olmak üzere kalkınma, bölgesel kalkınma, kır-
sal kalkınma çalışan uluslararası kuruluşların güncel 
raporları ve verileri, üniversitelerin, ulusal ve bölgesel 
düzeyde çalışan düşünce kuruluşlarının çalışmaları 
incelenmiştir. 

Yapılan masa başı çalışmalar ve saha çalışmaları, 
İzmir Bölgesi’nin, Kuzey aksındaki ağır sanayi tesisleri, 
Küçük Menderes Havzası’ndaki tarımsal faaliyetler, 
Yarımada bölgesindeki artan turizm hareketliliği ve 

merkez bölgesindeki yoğun kentleşmeden kaynaklı 
çevresel baskı altında olduğunu ortaya koymuştur. Bu 
tespit, bölge kalkınması açısından “sürdürülebilirlik” 
kavramının odağa alınmasını gerekli kılmaktadır. Doğal 
kaynakların kullanımında gelecek nesillerin de dikkate 
alınması ve gelecek nesillere yaşanabilir bir çevre 
bırakılması şeklinde özetlenebilecek sürdürülebilirlik, 
güncel yazında “yeşil büyüme” ve “mavi büyüme” 
kavramlarında karşılık bulmaktadır. Bu bağlamda, 
önümüzdeki dönem için yeşil büyüme ve mavi büyüme 
yaklaşımları esas alınarak “sürdürülebilir üretim” kav-
ramına odaklanılmıştır. İzmir Bölgesi özelinde yapılan 
bu tercih aşağıda belirtilen sonuç odaklı programlarda 
somutlaştırılmış ve önümüzdeki dönem için Ajansın 
yol haritası oluşturulmuştur.

 ▶ Yenilik ve Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı 
(YGSOP)

 ▶ Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı 
Programı (TETSOP)

 ▶ Deniz Ekonomisi Sonuç Odaklı Programı (DESOP)

Bölge için önemli olduğu değerlendirilen kooperatifçilik 
ve sosyal girişimcilik konuları Yerel Kalkınma Fırsatları 
(YKF) başlığı altında, her üç SOP ile de işlevsel olarak 
ilişkilendirilmiştir. Ajansın organizasyon yapısı, insan 
kaynakları, kurumsal yönetim ve iletişim gibi konu-
lara ilişkin faaliyetlere Kurumsal Gelişim (KG) başlığı 
altında yer verilmiştir. Hem SOP’lar hem de YKF ve 
KG kapsamında 2023 yılında yürütülen faaliyetler 
aşağıda belirtilmiştir.
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1. Yenilik ve Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı (YGSOP) 
 ▶ Genel Amaç: İzmir’de yenilik ve girişimcilik ekosis-
teminin mavi büyüme ve yeşil büyüme odağında 
sürdürülebilir rekabetin ihtiyaç duyduğu hizmetleri 
verebilecek şekilde geliştirilmesi

 ▶ Özel Amaç 1: İzmir’de teknoloji ve yenilik üretme 
kapasitesi ile tasarım ve yaratıcılık odaklı ekonomik 
faaliyetlerin geliştirilmesi 

 ▶ Özel Amaç 2: Yazılım sektöründe İzmir’in yatırım 
olanaklarının tanıtılması ve yatırımların artırılması

 ▶ Özel Amaç 3: İzmir’de yeşil ve mavi girişimcilik 
başta olmak üzere ileri teknoloji tabanlı girişimciliğin 
geliştirilmesi

2023 yılı itibarıyla YGSOP kapsamında sağlanan iler-
lemeler aşağıda belirtilmiştir: 

1.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir Teknoloji Girişimciliği Ekosistemi Analiz 
Çalışması: 

Dijital teknolojiler günümüzde hem üretimin hem hiz-
metlerin hem de iş yapma modellerinin dönüşmesinde 
ve verimliliğin artırılmasında giderek daha önemli bir 
rol oynamaktadır. Bu bağlamda teknolojinin gelişti-
rilmesi ve kullanımı, bölgesel rekabet üstünlüğünün 
sağlanmasında önemli bir faktör olarak önümüze 
çıkmaktadır. İzmir, teknoloji girişimciliği konusunda 
önemli bir potansiyele sahiptir. Yapılacak analiz ça-
lışmasıyla İzmir’de teknoloji girişimciliği ekosistemi 
değerlendirilerek sektörün mevcut durumunu, güçlü 
ve zayıf yanlarını tespit etmek, bu sayede bölgemizdeki 
teknoloji girişimciliğini kapsamlı bir şekilde anlamak 
ve ihtiyaçlar doğrultusunda girişimcilerin desteklen-
mesini sağlamak amaçlanmaktadır.

Dünyada ve ülkemizde hızla gelişen teknoloji girişim-
ciliği, yerel kalkınma dinamikleri arasında önemli bir 
konuma yerleşmiştir. Bu nedenle hızlı bölgesel kalkınma 
için önemli fırsatlar sunan teknoloji girişimciliğinin 
geliştirilmesine özel plan ve politikalar geliştirilmek-
tedir. Araştırmanın sonuçları, bölgemizde teknoloji 
girişimciliğinin gelişimini ölçülebilmesi ve bu alanda 
çeşitli politika ve program önerileri için bir referans 
teşkil edecektir. Söz konusu çalışma, Ajansımızın 
ekosistem aktörleriyle yeni işbirlikleri geliştirmesi ve 
yenilikçi destek mekanizmaları tasarımında yol gösterici 
olacaktır. Çalışma kapsamında, teknoloji girişimciliğine 
ilişkin literatür taraması, saha araştırması, Girişimci 
Bilgi Sistemi ve idari kayıtlardan elde edilen birincil ve 
ikincil veriler analiz edilecektir. Çalışma kapsamında 
saha araştırmaları ve analiz süreci devam etmektedir.

Yenilik Göstergelerinin İzlenmesi 

İzmir Yenilik İzleme Sistemi, İzmir AR-GE ve Yenilik 
Göstergeleri ile Yenilik Ekosistemi Haritasının Gün-
cellenmesi çalışması kapsamında tasarlanarak 2018 
yılında uygulanmaya başlanmıştır. İzleme sistemi 
kurumsal, akademik ve sanayi göstergeleri olmak 
üzere üç temel kategoride toplam 35 gösterge için 
verilerin ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından ve açık 
kaynaklardan her yıl temin edilmesi suretiyle güncel-
lenmekte ve yayınlanmaktadır. 

2023 yılı içerisinde kurum ve kuruluşlardan temin 
edilen güncel veriler ışığında İzmir Yenilik Ekosistemi 
İzleme Raporu hazırlanmış ve Ajans internet sitesi 
üzerinden kamuoyu ile paylaşılmıştır. Raporun Ar-Ge 
ve yenilik göstergelerindeki gelişimin sürekli olarak 
takip edilmesi açısından yatırımcılara, araştırmacılara 
ve politika yapıcılara bilgi sağlaması ve yol gösterici 
olması beklenmektedir.

İzmir Veri Bankası

İzmir’e ait güncel ekonomik, sosyal ve çevresel verilerin 
mukayeseli ve interaktif şekilde görselleştirilebildiği 
dijital platform, https://veribankasi.izka.org.tr internet 
sitesi üzerinden hizmet vermektedir. 

İzmir Veri Bankası üzerinden üretim, sağlık, nüfus, tarım, 
kültür, göç, enerji, çevre, eğitim gibi birçok kategoride 
86 veri setine, 154 mukayeseli grafiğe, dijital hale 
getirilen İzmir Bölgesel Girdi-Çıktı Analizi’ne, İzmir’in 
Sosyoekonomik Göstergeleri’ne ve İzmir Yenilik Eko-
sistemi İzleme Raporu’na erişim sağlanabilmektedir. 
Açık kaynak erişilebilen veriler yılda iki kez, kamu 
kurumlarından resmi yazı ile talep edilen veriler ise 
yılda bir kez temin edilerek platformun güncelliği 
sağlanmaktadır. 
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1.2. İş Birliği ve Koordinasyon

Accelerate İzmir Uluslararası Büyüme Odaklı 
Girişimci Hızlandırma Programı: 

Türkiye’de deniz teknolojileri alanında tek girişimci 
hızlandırma programı olan BlueTech İzmir Programı ve 
Ajansımızın beş yıldır düzenli şekilde gerçekleştirdiği 
yeşil büyüme odağındaki GreenTech İzmir Programı 
Teknopark İzmir ile yapılan protokol çerçevesinde 
Accelerate İzmir Programına entegre edilmiştir. Ac-
celerate İzmir 3. Dönem Programı’nın amacı bilgi ve 
iletişim teknolojileri, yeşil ve deniz teknolojileri alan-
larında ulusal ve uluslararası ölçekte büyümeye hazır 
şirketler için büyüme ve global pazarlara açılmasına 
katkı sağlamaktır. 

Teknopark İzmir ortaklığında yürütülen program 
kapsamında 2023 yılı içerisinde programın hazırlık 
süreçleri, tanıtım etkinliği organizasyonları, başvuru 
alma ve değerlendirme süreçleri, firma seçimleri ve 
açılış toplantısı tamamlanmış olup programa kabul 
edilen girişimcilerin eğitim & mentorluk süreçleri 
başlatılmıştır. Önümüzdeki yıl demo day buluşma 
günü etkinliği ve uluslarlarasılaşma faaliyetleri ile 
devam edecek programa kabul edilen girişimlerin 
listesi Tablo 3’de sunulmuştur. 

TABLO 3. Accelerate İzmir 3. Dönem Programı’na 
Kabul Edilen Girişimler

Girişimler

Connected Wise Bilişim Sistemleri ve Yazılım 

Move On Teknoloji 

Tayko Pil Üretim 

Mtm Yazilim Dijital Hizmetler 

Bioclean Çevre Teknolojileri Endüstriyel Ürünleri 

Some Carbon Enerji ve Karbon Teknolojileri 

Kiva Teknoloji 

Kumbaravan Biletleme Organizasyon Prodüksiyon 

Mobycoach

Softcand Yazılım Hizmetleri 

Kabi Partners Bilişim Teknolojileri

Davon Bilişim Teknolojileri 

Cyclizm Yenilenebilir Enerji Teknolojileri

NT Microdestek Yazilim Bilisim Bilgisayar 

Grispi Bilişim Teknolojileri 

Mathome Yazılımm Eğitim Danışmanlık

Nodify Teknoloji 

Monovi Bilgi Teknolojileri 

ŞEKİL 5. Accelerate İzmir 3. Dönem Programı Açılış Toplantısı
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E-spor Eğitimi ve Profesyonel E-sporcu Yetiştirme 
Programı: 

İzmir Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü iş birliği ile profesyonel 
e-sporcular ve antrenörler yetiştirmek üzere kapsamlı 
bir eğitim programı yürütülmüştür. Program ile hem 
ortaokul, lise ve üniversite çağındaki genç oyunculara 
e-spor okuryazarlığı ve dijital yetkinlik kazandırmak 
üzere çevrim içi ve yüz yüze uygulamalı eğitim verilmiş 
hem de aileler için bilinçlendirme seminerleri yapılmıştır. 
Ek olarak, profesyonellerin keşfedilmesi için e-spor 
yetkinlik taraması gerçekleştirilmiş, Alsancak Gençlik 
Merkezi’nde tam teçhizatlı çalışma atölyesi kurulmuş, 
bir adet turnuva düzenlenmiş ve gençlerin e-sporcu & 
antrenör/koç olarak yetiştirilmesi için uygulamalı kariyer 
eğitimleri verilmiştir. 

İzmir Girişimcilik Ekosisteminin Tanıtılması: 

Start in İzmir Platformunun Geliştirilmesi: İzmir giri-
şimcilik ekosisteminin “Start in İzmir” kurumsal kimliği 
altında uluslararası alanda tanıtımı, yeni girişimlerin 
İzmir’e çekilmesi, bölgede yatırım ve girişimcilik or-
tamının geliştirilmesi amacıyla oluşturulan platforma 
(startinizmir.com.tr) yönelik ihtiyaç analizi yapılmıştır. 
Analiz sonuçları doğrultusunda platformun tasarımı 
yenilenmiş ve hizmet kalitesini artıracak geliştirmeler 
yapılmıştır. Girişimci, yatırımcı, kurumsal aktör ve 
mentor sayfaları ön plana çıkarılmış ve ayrıca etkinlik 
takvimi, haberler, duyurular, başarı hikâyeler, bölgedeki 
proje ve destekler, girişimci sözlüğü ve yayınlar sayfaları 
oluşturulmuştur. 

Platform yenilenen altyapısı ile girişimcilerin firmalarını 
ve ürünleri kapsamlı şekilde tanıtmalarına ve İzmir giri-
şimcilik ekosistemi aktörlerinin duyuru ve etkinliklerini 
paylaşmalarına imkân sağlanmıştır.

ŞEKİL 6. Start in İzmir Girişimcilik Platformu

Küresel Girişimcilik Etkinliklerine Katılım Çağrısı: 
İzmir girişimcilik ekosisteminin yurtdışında da tanıtımı-
nın yapılarak İzmirli girişimlerin uluslararası ortamdaki 
bilinirliğini arttırmak ve daha fazla yatırım almaları 
konusunda kolaylaştırıcı rol oynamak üzere dünyanın 
en büyük bilişim ve teknoloji fuarları olarak gösterilen 
CES Las Vegas, Web Summit ve Slush etkinliklerine 
ülkemizde yenilik ve girişimcilik alanında öne çıkan 
bölgelerdeki kalkınma ajansları ile iş birliği geliştirilerek 
katılım sağlanması planlanmıştır. 

Söz konusu çağrı kapsamında 13-16 Kasım 2023 tarihle-
rinde Portekiz’de gerçekleştirilen Web Summit Lizbon 
etkinliğine ve 30 Kasım – 1 Aralık 2023 tarihlerinde 
Finlandiya’da gerçekleştirilen Slush 2023 etkinliğine 
katılım sağlanmıştır. Etkinlikler öncesinde faaliyete 
katılımları kabul edilen Web Summit için 24 ve Slush 
için 18 girişime eğitim, mentorluk desteği sağlanmış ve 
etkinlik özelinde girişimci tanıtım kartları hazırlanarak bir 
kitapçık haline getirilmiştir. Girişimcilik ekosistemlerinin 
güçlendirilmesi için etkinliklere bölgelerden bu alanda 
hizmet veren paydaşların katılımı da desteklenmiştir. 
Etkinliklerde girişimcilere tahsis edilen alanlarda yeşil ve 
mavi teknolojiler başta olmak üzere İzmirli girişimlerin 
temsiliyeti, İzmir girişimcilik ekosistemi ve Start in İzmir 
marka ve platformunun tanıtımı sağlanmıştır.

ŞEKİL 7. Web Summit Lizbon 2023 ve Slush 2023 
Etkinlikleri Katılımcı Heyetleri
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1.3. Kapasite Geliştirme

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve İlgili Çalışmalar: 

Gerek bölgesel gerekse ulusal düzeydeki kurum ve kuruluşların yürütmekte olduğu, SOP amaç ve önceliklerine 
uygun çalışma ve etkinliklere katılım sağlanmıştır:

TABLO 4. YGSOP Kapsamında Katılım Sağlanan Etkinlikler ve Çalışmalar

Etkinlikler Tarih
Düzenleyen 
Kuruluş Açıklama

ICCI 2023 Enerji 
ve Çevre Fuar ve 
Konferansı 

25 Mayıs 2023 ICCI Yenilenebilir Enerjinin Merkezi İzmir 
oturumuna konuşmacı olarak katılım 
sağlanmıştır.

Tech’n Roll 2 Haziran 2023 Teknopark İzmir ClassBoom Kuluçka Hızlandırma Programı ve 
We4Game Oyun Kuluçka Programı’nda yer 
alan Startup’ların yatırımcı karşısına çıktığı 
etkinliğe katılım sağlanmıştır.

Accelerate İzmir Demo 
Day Etkinliği

21 Haziran 2023 Teknopark İzmir Yenilenebilir enerji ve bilişim teknolojileri 
alanında 30 girişimcinin sunumlarını 
gerçekleştirdiği etkinliğe katılım sağlanmıştır.

Ege D-Tech Projesi 
Yönlendirme Komitesi 
Toplantısı

06 Temmuz 2023 ve

30 Kasım 2023

Ege Teknopark Proje faaliyetlerinin değerlendirilmesi, 
izlenmesi ve geliştirilmesi amacıyla 
düzenlenen toplantılara katılım sağlanmıştır.

Geçici Koruma Altındaki 
Bireylerin Teknopark 
Faaliyetlerine Dâhil 
Olmalarına İlişkin 
Rehber

28 Temmuz 2023 Ege Teknopark Ülkemizde geçici koruma altında bulunan 
bireylerin istihdam problerine ilişkin 
düzenlenen çalıştaya katılım sağlanmıştır.

Create in İzmir Projesi 
Hinterland Visit

14-18 Ağustos 2023 Create in İzmir 
Projesi

Uşak, Afyonkarahisar ve Kütahya şehirlerinde 
çok sayıda kurum ile bilgilendirici görüşmeler 
yapılan saha ziyaretine katılım sağlanmıştır.

Etki Ölçümü ve 
Yönetimi Zirvesi

11-12 Eylül 2023 Ted Üniversitesi ve 
EYDK

Türkiye’de Etki Ölçümü ve Yönetimi alanındaki 
teorik tartışmalardan uygulamaya geçişi 
hızlandırmak amacıyla gerçekleştirilen zirveye 
katılım sağlanmıştır.

Akıllı Uzmanlaşma 
Kavramı ve Çerçevesi

8-9 Kasım 2023 Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı

Türkiye’de Akıllı Uzmanlaşma Stratejilerinin 
Geliştirilmesi ve Uygulanması için Kapasite 
Artırımı Teknik Yardımı Projesi kapsamında 
gerçekleştirilen eğitime katılım sağlanmıştır.

İzmir Sosyal Girişimcilik 
Programı 

19 Aralık 2023 İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve Yaşar 
Üniversitesi

İzmir’in sosyal girişimcilik ekosistemini 
tanımlamak, geliştirmek, sosyal girişimcileri 
desteklemek, yeni dinamik ağlar kurmak 
amacıyla gerçekleştirilen mevcut durum ve 
ihtiyaç analizi çalışmasına katılım sağlanmıştır.
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1.4. Tanıtım ve Etkinlikler 

GençBizz Liseler Arası Girişimcilik Programı

GençBizz Lise Girişimcilik Programı; globalde ve 
ülkemiz genelinde eğitim alan lise öğrencilerine 
yönelik “yaparak öğrenmeye dayalı” bir girişimcilik 
programıdır. Programın temel amacı; yakın gelecekte 
sosyal-ekonomik hayata yön verecek olan gençleri, 
iş dünyası ile buluşturan bir köprü görevi görmek ve 
girişimci zihin yapısına sahip gençlerin yetişmesinde rol 
üstlenmektir. İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Genç 
Başarı Vakfı iş birliğinde, girişimcilik kültürünün genç 
yaşlarda yaygınlaştırılması amacıyla toplamda dört 
inovasyon kampı ve bir adet final programı düzen-
lenmiştir. Temiz enerji, akıllı şehirler ve sürdürülebilir 
tekstil temalarında düzenlenen inovasyon kampları 
sonucunda 400 öğrenci, 40 öğretmen ve 40 gönüllü 
mentora ulaşılmıştır. Program kapsamında 21 okulda 
28 danışman öğretmen eşliğinde gençler tarafından 
toplam 40 GençBizz Şirketi kurulmuştur.

29 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirilen final etkinli-
ğinde, 16-18 yaş grubu lise öğrencileri, alanında uzman 
mentorlar eşliğinde ve öğretmenlerinin rehberliğinde 
kendi küçük ölçekli şirketlerini ve geliştirdikleri ürünleri 
tanıtmıştır. Program sayesinde öğrencilerin eğitim, 
kariyer ve hizmet arayışlarında ihtiyaç duyacakları iş 
yönetimi ve girişimcilik becerilerini kazanmalarına 

destek olunmuştur. 

Best For City Açık İnovasyon Etkinliği

Kentsel sürdürülebilirlik için şehirlerin yaratıcılık ekse-
ninde kreatif bir mekan olarak ele alınması yaklaşımı, 
uygulanabilirliği ve etki ekonomisine dair olumlu 
çıktıları üretmesi nedeniyle hızla yaygınlaşmaktadır. 
Bu kapsamda, sürdürülebilir kentler için uygulana-
bilir, uygun maliyetli ve yenilikçi teknoloji ve tasarım 
fikirlerinin ortaya çıkması amacıyla uygulanan Best 
For City İdeathonu 14-15 Ekim 2023 tarihlerinde İzmir 
Ekonomi Üniversitesi’nde düzenlenmiştir.

Roboleague Etkinliği

Robotik teknolojileriyle ilgilenen her yaştan yetenekleri 
bir araya getirerek yenilikçi ve yaratıcı fikirlerin ortaya 
çıkmasını sağlamak, bilgi ve becerileri sınarken eğ-
lenerek öğrenmeyi ve teknoloji geliştirmeyi ilk elden 
deneyimleme fırsatı sunma amacıyla düzenlenen 
Roboleague etkinliği, farklı yaş gruplarından 9 ekibin 
katılımıyla 15-16-17 Aralık tarihinde İzmir Yüksek Tek-
noloji Enstitüsü’nde gerçekleştirilmiştir.

ŞEKİL 8. GençBizz Liseler Arası Girişimcilik 
Programı Finali

ŞEKİL 9. BEST For City İdeathon Etkinliği

ŞEKİL 10. Roboleague Etkinliği
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Küçük Ölçekli Rüzgâr Türbini Ar-Ge ve Tasarım Atölyesi Organizasyonu

Organizasyon kapsamında makine mühendisliği öğ-
rencileri kurdukları ekipler ile temiz enerji sektöründen 
uzman mentörler gözetiminde rüzgâr türbini tasarımı 
ve prototip üretimini gerçekleştirdiler. Tasarlanan 
türbinler İzmir Katip Çelebi Üniversitesi bünyesinde 

Ajansımız desteğiyle kurulan ve rüzgâr alanında eğitim 
ve simülasyon ekipmanlarına ev sahipliği yapan Temiz 
Enerji Teknoloji Laboratuvarı (TETLAB)’da gerçek dünya 
koşullarında danayıklılık ve performans testlerine tabi 
tutulmuştur. 

ŞEKİL 11. Küçük Ölçekli Rüzgâr Türbini Ar-Ge ve Tasarım Atölyesi Etkinliği

KOBİ’ler ve Girişim Sermayesi Pazarı Etkinliği

KOBİ’lerin kredi ve fonlara erişebilmesini kolaylaştır-
mak adına ülkemizde alternatif yöntemler ve araçlar 
geliştirilmektedir. Bunlardan biri de 2023 yılında 
gerekli yasal düzenlemeler sonucunda oluşturulan 
işletmelerin borsada sadece nitelikli ve kurumsal 
yatırımcılara sermaye paylarını satabilecekleri Girişim 

Sermayesi Pazarı’dır. Finansman ihtiyacında olan KOBİ 
niteliğindeki firmaları yakından ilgilendiren söz konusu 
Girişim Sermayesi Pazarıyla ilgili farkındalık düzeyinin 
artırılması amacıyla 18 Aralık 2023 tarihinde İzmir Ticaret 
Odası’nda bir tanıtım toplantısı organize edilmiştir. 

ŞEKİL 12. KOBİ’ler ve Girişim Sermayesi Pazarı Etkinliği
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1.5. Ajans Destekleri

Yalın Üretim Teknik Destek Programı: 

Günümüzün yoğun rekabet ortamında, üretim ve 
hizmet sistemlerindeki israfları ortadan kaldırmayı ve 
gereksiz maliyetleri azaltmayı hedefleyen “yalınlık” yak-
laşımı doğrultusunda 2022 Yılı Teknik Destek Programı 
kapsamında firmaların yalın üretim uygulamalarına 
geçişlerinin desteklenmesine öncelik verilmiştir. Prog-
ram kapsamında firmalarda süreçlerin iyileştirilmesi, 

hataların azaltılması, israfların ortadan kaldırılması ve 
dolayısıyla kaynak verimliliği sağlanarak maliyetlerin 
azaltılabilmesi amacıyla yalın üretim uygulamaları 
desteklenmiştir. Programın Mart-Nisan döneminde 7 
yararlanıcı, Mayıs-Haziran döneminde ise 2 yararlanıcı 
sözleşme imzalamaya hak kazanmıştır.

TABLO 5. Yalın Üretim Teknik Destek Programından Faydalanan Yararlanıcılar

Yararlanıcı Yalın Üretim Danışmanlığı Sağlanan Faaliyet Alanı

Bortar Hazır Yemek Ve Gıda Sanayi Ticaret A.Ş. Hazır Yemek İmalatı

Libal Makina Otomat Sanayi Ve Ticaret Ltd. Şti. Metallerin makinede işlenmesi ve şekil verilmesi

Etkin Tıbbi Cihazlar Sanayi Ve Ticaret A.Ş. Tıbbi ve dişçilik ile ilgili araç ve gereçlerin imalatı

Teknozon Ozon Sistemleri Çevre Teknolojileri Elektrik 
Elektronik Makine San. ve Tic. Ltd. Şti.

Başka yerde sınıflandırılmamış diğer özel amaçlı 
makinelerin imalatı

Ege Seramik Sanayi ve Ticaret A.Ş. Seramik sıhhi ürünlerin imalatı

Daysil Silikon Sanayi A.Ş. Diğer kauçuk ürünleri imalatı

Acemoğlu Gıda Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
Başka yerde sınıflandırılmamış meyve ve sebzelerin 
işlenmesi ve saklanması

Ergsan Basincli Dokum Makine Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret Ltd. Şti.

Ana metal sanayii

Mert Çelik Metal Ürünleri A.Ş. Ana metal sanayii
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Kamuda Dijital Dönüşüm Mali Destek Programı: 

Kurumların sunduğu hizmetlerin dijitalleşmesine 
yönelik gerekli altyapının oluşturulması, kurumlarda 
beşeri kapasitenin geliştirilmesi ve teknoloji tabanlı 
uygulamaların yaygınlaştırılması amacıyla 1 Ağustos 
2022 tarihinde 30 milyon TL bütçeli “Kamuda Dijital 
Dönüşüm” Mali Destek Programı ilan edilmiştir. 

30 Eylül 2022 tarihinde kapanan proje teklif çağrısı 
kapsamında kâr amacı gütmeyen bileşeninde bele-
diyelerden 12, kamu kurumlarından 7, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarından 4 olmak üzere 

toplam 23 başvuru alınmıştır. Kâr amacı güden bileşe-
ninde ise belediye şirketlerinden 2 başvuru yapılmıştır. 

Konusunda uzman bağımsız değerlendiriciler ve 
değerlendirme komitesi üyeleri tarafından yapılan 
değerlendirmeler ve Yönetim Kurulu onayı neticesinde, 
kâr amacı gütmeyen kuruluşlar bileşeninde 8 proje 
asil, 9 proje yedek olmak üzere toplam 17 proje; kâr 
amacı güden kuruluşlar bileşeninde ise 1 proje başarılı 
bulunmuş, 8 proje ile sözleşme imzalanmıştır.

TABLO 6. Kamuda Dijital Dönüşüm Mali Destek Programı Sözleşme İmzalanan Projeler Listesi

Başvuru Sahibi Adı Proje Adı

Tapu ve Kadastro  
III. (İzmir) Bölge Müdürlüğü

İzmir Tapu ve Kadastro Müdürlüklerinin Teknolojik Altyapı ve Donanımı Yenileme 
Çalışması

ESHOT Genel Müdürlüğü
Kurumsal İş/Karar Verme Süreçlerinin Otobüsten Alınan Dijital Verilerle 
İyileştirilmesi İçin Telemetri Sisteminin Kurulması

İzmir İl Emniyet Müdürlüğü Polislik Uygulamalarının Dijitalleştirilerek Altyapı ve Kapasitelerinin Arttırılması

İzmir Büyükşehir Belediyesi Dirençli İzmir: Dijital Kent Tasarım ve Yönetim Sistemi

Ege Bölgesi Sanayi Odası EBSO Dijital Dönüşümü

Konak Belediyesi Konak Belediyesi Dijital Arşiv Projesi

Bayraklı Belediyesi Bayraklı Belediyesi Fiziksel Arşivinin Dijital Ortama Aktarılması 

İzelman A.Ş. Akıllı Kent Akıllı Otoparklar

KAMUDA
DİJİTAL DÖNÜŞÜM
MALİ DESTEK 
PROGRAMI
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1.6. Diğer Proje ve Destekler

CREATE IN IZMIR:  
Kültürel ve Yaratıcı Endüstriler  
Girişimcilik Merkezi: 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Avrupa Birliği ortak 
girişimi olarak hayata geçirilen Rekabetçi Sektörler 
Programı kapsamında, Yaratıcı Endüstriler bileşe-
ninde İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin başvuru sahibi 
olduğu ve Ajansımızın proje ortakları arasında yer 
aldığı “Create in İzmir: Kültürel ve Yaratıcı Endüstriler 
Girişimcilik Merkezi” projesi Eylül ayında uygulanmaya 
başlamıştır. Projeyle, İzmir’de yaratıcı kültür endüstrileri 
ekosisteminin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi, yaratıcı 
endüstriler yoluyla bölgenin girişimcilik ve yenilikçilik 
kapasitesinin artırılması, ekosistem aktörleri arasındaki 
bağların güçlendirilmesi, hedef sektörlerde ürün ge-
liştirme kapasitesinin artırılması, bölgeye güçlü, etkin 
ve aktörler arası iş birliğini somutlaştıran bir Yaratıcı 
Endüstriler Girişimcilik Merkezi’nin kazandırılması 
hedeflenmektedir.

Türkiye’de Yaratıcı Ekonominin Uygun 
Dönüşümü İçin Kapasite Geliştirme Teknik 
Desteği: 

Rekabetçilik ve Yenilik Sektör Operasyonel Programı 
kapsamında “Aktivite 3.2: AB Müktesebatı ve Sektör 
Yaklaşımı ile ilgili Kurumsal Kapasite Oluşturma” alt 
hedefi ile KAGM’nin başvuru sahibi rolü, Ajansımız ve 
İSTKA’nın ise proje ortakları rolü üstlendiği teknik destek 
projesi için ihale süreci devam etmektedir. Projenin 
ana hedefi; Bakanlığımız koordinasyonu ile Türkiye’de-
ki merkezi ve yerel kurumların yaratıcı ekonomiye 
dâhil olma kapasitesinin artırılmasıdır. Bu kapsamda 
kapsayıcı bir yaratıcı ekonomi stratejisi geliştirilmesi, 
ülkemizde İstanbul ve İzmir’in uygulama örneği teşkil 
edeceği biçimde bir yaratıcı ekonomi haritalamasının 
gerçekleştirilmesi, yaratıcı mesleklerin tanımlanması 
ve sınıflandırılması, yaratıcı ekonomiye yönelik mevcut 
istatistik modelin revizyonunun gerçekleştirilmesi (bu 
sayede doğru parametreler ve kriterler ile ölçmenin 
yapılabilmesi), İstanbul ve İzmir’in örnek oluşturacağı 
biçimde ülkemizdeki yaratıcı ekosistemin geliştirilmesi 
ve daha nitelikli bir yönetişim yapısının oluşturulması 
yönünde faaliyetler ve ülkemizde ilk kez gerçekleşti-
rilecek olan uluslararası “Creative Summit of Turkey” 
etkinliği ile alana yönelik farkındalığın artırılmasına 
yönelik faaliyetlerin hayata geçirilmesi amaçlanmak-
tadır. 2023 yılında ihale süreçleri tamamlanan proje, 
Ağustos ayında imzalanan sözleşme ile uygulama 
sürecine alınmıştır.
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2. Temiz Enerji Ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı Programı 
(TETSOP) 
Genel Amaç: İzmir’in doğal kaynaklarını koruyarak 
rekabetçi ve kapsayıcı bir şekilde büyüyebilmesi için 
sürdürülebilir üretim ve temiz enerji uygulamalarının 
yaygınlaştırılması 

Özel Amaç 1: Temiz enerji kümesinin, yerli ekipman 
üretimini ve mesleki eğitim kapasitesini güçlendirecek 
şekilde geliştirilmesi 

Özel Amaç 2: Temiz enerji sektörlerinde İzmir’in yatırım 
olanaklarının tanıtılması ve yatırımların artırılması 

Özel Amaç 3: İzmir’de başta sanayi ve tarım sektör-
leri olmak üzere sürdürülebilir üretim kapasitesinin 
geliştirilmesi

2023 yılında TETSOP kapsamında sağlanan ilerlemeler 
aşağıda belirtilmiştir: 

2.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir’de Yeşil Dönüşüm ve Mavi Fırsatlar Perspektifinin Hayata Geçirilmesine Yönelik Faaliyetler: 

Ajansımız uzmanları tarafından hazırlanan İzmir İçin 
Yeşil Dönüşüm ve Mavi Fırsatlar Perspektif Belgesinde 
öncelikli sektörler ve mekânsal odaklar için belirlenen 
eylemlerin uygulanmasına yönelik pilot proje ve program 
geliştirmeye yönelik tasarım ve iş birliği çalışmaları 

yürütülmüştür. Bu kapsamda Dünya Gıda ve Tarım 
Örgütü iş birliğinde Küçük Menderes Havzası’nda 
tarım ve gıda sistemlerinin dönüşümüne yönelik bir 
program hazırlığı gerçekleştirilmiştir.

2.2. İş Birliği ve Koordinasyon

İzmir Kaynak Verimliliği Programı (İKVP) 

İzmir Bölgesi’nde kaynak verimliliği, endüstriyel simbi-
yoz, temiz enerji ve dijital dönüşüm alanlarında mevcut 
kapasitenin geliştirilmesini ve bir Kaynak Verimliliği 
Merkezi’nin hayata geçirilmesi amacıyla Nisan 2021’de 
endüstriyel simbiyoz ve dijital dönüşüm bileşenleri ile 
İzmir Kaynak Verimliliği Programı başlatılmıştır.

2021-2024 dönemini kapsayan programın endüstriyel 
simbiyoz bileşeni altında İzmir’e özgü bir endüstriyel 
simbiyoz modelinin hayata geçirilmesi hedefiyle İzmir 
Endüstriyel Simbiyoz Projesi yürütülmektedir. Yöne-
tim platformunun oluşturulması, Ar-Ge altyapısının 
desteklenmesi, mevzuat altyapısının güçlendirilmesi, 
işbirliklerinin tespiti/uygulanması ve proje sonuçlarının 
yaygınlaştırılması olmak üzere toplam beş bileşenden 

oluşan proje kapsamında 2023 yılında gerçekleştirilen 
faaliyetler aşağıda özet olarak verilmiştir.

Sinerji Çalıştayları: Firmalar arası olası işbirliklerinin 
tespiti, kaynak verimliliğinin sağlanması, sürdürülebilir 
üretim uygulamalarının yaygınlaştırılması ve sektörler 
arası yeni iş olanaklarının oluşturulması amacıyla ön-
ceki yıllarda düzenlenen çalıştaylara devam edilmiş, 1 
Haziran 2023 tarihinde İzmir Ticaret Odası iş birliğinde 
bir sinerji çalıştayı daha gerçekleştirilmiştir. 42 farklı 
kurumdan 58 kişinin katılım sağladığı çalıştay sonunda 
169 adet farklı kaynak türü ve 164 adet olası sinerji tespit 
edilmiştir. Böylece projenin başlangıcından bu yana 
düzenlenen toplam beş çalıştay sonucunda toplam 156 
işletme arasında 890 potansiyel endüstriyel simbiyoz 
iş bilirliği fırsatı yakalanmıştır. 

ŞEKİL 13. Sinerji Çalıştayı (1 Haziran 2023)
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Sinerjilerin İzlenmesi ve Takibi: Sinerji çalıştayla-
rında tespit edilen işbirliklerinin izlenmesi ve sürecin 
takibi amacıyla toplam 53 firmaya saha ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir. Saha ziyaretlerinde paylaşılmak 
istenen kaynaklar, iş birliği sürecinde gelinen aşama 
ve karşılaşılan sorunlar değerlendirilmiştir. Saha zi-
yaretleri sonrasında firmaların taleplerine yönelik iş 
birliği sürecini kolaylaştırmak üzere teknik danışmanlık 
sağlanmış, yeni iş birliği fırsatları konusunda düzenli 
raporlar hazırlanarak işletmelere iletilmiştir. 

ŞEKİL 14. Saha Ziyareti (4 Aralık 2023)

Endüstriyel Simbiyoz Saha Uygulamaları Eğitimi: 
Proje bünyesinde OSB’ler, sanayi ve ticaret odaları, 
borsalar, serbest bölgeler, birlikler ve yerel yönetimler 
olmak üzere çatı kuruluşların temsilcilerinden oluş-
turulan Endüstriyel Simbiyoz Kolaylaştırıcı Ekibi’ne 
işbirliklerinin tespitine yönelik planlama, izleme, 
koordinasyon, firmalarla iletişim, veri toplama, veri 
analizi ve iş birliği değerlendirme konusunda 16-20 
Ocak tarihleri arasında uygulamalı bir eğitim programı 
düzenlenmiştir. 

Yazılım Geliştirme Çalışmaları: 2023 yılında endüstriyel 
simbiyoz konusundaki yönetim modelini ve ortaya 
çıkan/çıkacak potansiyel işbirliklerini kolaylaştırmak 
ve desteklemek üzere yerli bir yazılım altyapısının 
geliştirilmesine yönelik hazırlık çalışmalarına başlan-
mıştır. Yazılım kapsamında ihtiyaç duyulan modüllerin, 
kullanıcı tiplerinin ve temel gereksinimlerin paydaş 
görüşmelerini de kapsayan bir çalışma sonucunda 
belirlendiği hazırlık aşamasında yazılım gereksinim 
raporu oluşturulmuş; daha sonra yüklenici firmanın 
belirlenmesine yönelik ihale süreci başlatılmıştır. 
İhale sonucunda belirlenmiş olan yüklenici firmayla 1 
Haziran 2023 tarihinde sözleşme imzalanarak yazılım 
geliştirme sürecine başlanmıştır.

Yazılım hizmeti kapsamında 2023 yılı içerisinde ge-
reksinim raporunun güncellenmiş, tasarım dokümanı 
oluşturulmuş, kullanıcı ekranları ve veri tabanı tasar-
lanmış, onay verilen kullanıcı ekranlarının kodlama 
çalışmalarına başlanmıştır. Diğer taraftan yazılım adı 
katılımcı yöntemlerle gerçekleştirilen bir çalışmayla 
belirlenmiş, logo tasarımı gerçekleştirilmiş, marka 
tescil başvuruları tamamlanmış, yazılım adına yönelik 
internet sitesi için alan isimleri alınmıştır. Yazılıma 
çalışmaları yoğun bir şekilde yürütülmekte olup 2024 
yılının ikinci yarısında yazılımın kullanıma açılması 
hedeflenmektedir.

ŞEKİL 15. Endüstriyel Simbiyoz Yazılımı Başlangıç 
Toplantısı (12 Haziran 2023)

İzmir Kaynak Verimliliği Merkezi Kurulumu 
Hazırlık Çalışmaları:

Kaynak Verimliliği Merkezi, bölgede başta sanayi ve 
tarım olmak üzere tüm sektörlerde sürdürülebilir 
üretim, endüstriyel simbiyoz ve dijital dönüşüm uy-
gulamalarının geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına 
teknik destek ve danışmanlık sağlayacak, bu faaliyetleri 
yönlendirecektir. Bölgede olmayan laboratuvar altyapısı 
ve ekipmanı ortak kullanım amacıyla bulunduracak 
ve tüm işlevleri bakımından yerel, bölgesel, ulusal ve 
uluslararası iş birliklerini yürüten bir organizasyon 
yapısında faaliyet gösterecek Merkez, bilinçlendirme 
ve eğitim faaliyetlerinin yanı sıra ihtiyaç ve sorunların 
tespitinde ve çözümünde ilgilileri bilgi ve finansman 
kaynağıyla buluşturacak şekilde tasarlanacaktır.

Bu kapsamda, 2023 yılı içerisinde endüstriyel simbiyoz, 
kaynak verimliliği, temiz enerji ve dijital dönüşüm 
alanlarında hizmet sunacak bir merkezin fizibilite 
hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 
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Mevzuat Geliştirme Çalışmaları: Endüstriyel simbi-
yoz konusunda mevzuat altyapısının iyileştirilmesine 
yönelik politika öneri dokümanı hazırlık çalışmalarına 
başlanmıştır. Bu kapsamda atık sonu kriterlerinin ve 
yan ürün standartlarının belirlenmesi çalışmalarını 
desteklemek üzere alüminyum geri kazanımı konu-
sunda özel sektör ve akademisyenleri bir araya getiren 
“Sektörel Sürdürülebilirlik ve Endüstriyel Simbiyoz 
Çalıştayı” çalıştayı 7 Şubat 2023 tarihinde İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü ev sahipliğinde düzenlenmiştir. 
Alüminyum geri dönüşümü alanında yürütülen en 
güncel araştırmaların ve yenilikçi uygulamaların sektör 
temsilcilerine aktarıldığı çalıştay alüminyum için atık 
sonu kriterlerinin geliştirilmesi çalışmalarına önemli 
girdiler sağlamıştır. 

ŞEKİL 16. Sektörel Sürdürülebilirlik ve Endüstriyel 
Simbiyoz Çalıştayı (07 Şubat 2023)

Akademisyen ve Uzman Havuzu: Endüstriyel simbiyoz 
işbirliklerinin uygulanabilirliğinin desteklenmesi, teknik 
ve deneyimsel birikimleri ile projeye destek verebile-
cek nitelikli akademisyenlerden ve araştırmacılardan 
oluşan bir uzman havuzu oluşturulmuştur. 2023 yılı 
içerisinde uzman havuzuna yeni araştırmacıların ve 
uzmanların katılımı sağlanmıştır. 

Doktora Burs Programı: TÜBİTAK Bilim İnsanı Des-
tekleme Programları Başkanlığı (BİDEB) ile yapılan 
iş birliği protokolüyle, 2211-C Yurtiçi Öncelikli Alanlar 
Doktora Burs Programı kapsamında İzmir Bölgesi’ne 
yönelik endüstriyel simbiyoz tezleri desteklenmektedir. 
2023 yılında Mart ve Ekim aylarında iki çağrıya çıkılmış, 
yapılan değerlendirmeler sonucunda 1 bursiyer başarılı 
bulunarak desteklenmeye başlanmıştır. Programın 
başından itibaren desteklenen bursiyer sayısı böylelikle 
4’e yükselmiştir.

Kaynak Verimliliği ve Sürdürülebilir Üretim 
Uygulamalarının Yaygınlaştırılmasına Yönelik 
Çalışmalar: 

Kaynak verimliliği ve sürdürülebilir üretim uygulama-
larının yaygınlaştırılması konusunda gerçekleştirilen 
başlıca çalışmalar aşağıda sunulmuştur.

Yeşeren Sakız Ağaçları Projesi: Falım Sakızları ve 
Tohum Derneği tarafından İzmir’de sakız üretiminin 
geliştirilmesi amacıyla yürütülen Yeşeren Sakız Araçları 
Projesi kapsamında farkındalık ve eğitim faaliyetleri 
desteklenmiştir. 5 Mayıs’ta düzenlenen açılış toplantısı 
ile uygulanmaya başlayan proje kapsamında 16 sakız 
ağacı yetiştiricisi kadına üretim teknikleri, sürüdürülebi-
lirlik ve iyi uygulamalar konusunda 16-27 Ekim tarihleri 
arasında düzenlenen eğitim ile destek sağlanmıştır.

Mevcut Jeotermal Kaynakların Elektrik Üretimi 
Açısından Değerlendirilmesi ve Güneş Enerjisi 
Santral Kurulumu Fizibilite Çalışması: İzmir Jeo-
termal Enerji A.Ş.’nin hâlihazırda kullandığı jeotermal 
kaynaktan elektrik üretimine yönelik santral modülleri 
ile işletmeye ait lojistik merkezi çatısında kurulması 
planlanan güneş enerjisi santrali (GES) için fizibilite 
hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 

İlçe Sürdürülebilirlik Ofisleri Kapasite Geliştirme 
Çalışmaları: İlçe belediyeleri bünyesinde oluşturu-
lan İlçe Sürdürülebilirlik Ofisleri çalışanlarının “yeşil 
mutabakat” ve “sürdürülebilir kalkınma” konularında 
bilgilerinin artırılması ve proje uygulamalarına yönelik 
tasarı geliştirmelerini hızlandıracak uygulamaların 
geliştirilmesi amacıyla Ajansımızın yürüttüğü kapasite 
geliştirme programında “atık”, “su” ve “enerji” modül-
lerinde eğitim verilmiştir. 
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SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve İlgili Çalışmalar: 

Gerek bölgesel gerekse ulusal ve uluslararası düzey-
deki kurum ve kuruluşlar SOP amaç ve önceliklerine 
uygun, bu anlamda Ajansa ve bölgeye katkı sağlayacak 
birtakım çalışmalar yürütmekte ve etkinlikler düzen-
lemektedir. Bu kapsamda Ajansımız tarafından EBSO 
Çevre Çalışma Grubu, Sürdürülebilir Kentsel Gelişim 

Ağı İzmir Kurulu, İzmir İl Su Yönetimi Koordinasyon 
Kurulu, Küçük Menderes Havza Yönetim Heyeti, Dön-
güsel Ekonomi Çalışma Grubu, Küresel İklim Topluluğu 
İzmir, Circlean Projesi Kilit Paydaş Grubu çalışmaları 
takip edilmiş, katkı sağlanmıştır. 

TABLO 7. TETSOP Kapsamında Katılım Sağlanan Etkinlikler ve Çalışmalar

Etkinlikler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

Danimarka Başkonsolosluğu 
Bölgesel Isıtma Toplantısı

08 Şubat 2023 Danimarka 
Başkonsolosluğu

Enerji verimliliği ve şehirlerin 
dönüşümünü takip etmek; Ege 
Bölgesi’nde yenilebilir enerji 
kaynaklarından da yararlanarak 
sektördeki fırsatları ele almak.

WE-CYCLE Çevre ve Geri 
Dönüşüm Teknolojileri Fuarı 

9-11 Mayıs 2023 İBB-İZFAŞ Çevre ve geri dönüşüm teknolojileri 
alanında düzenlenen fuar 
kapsamında yer alan panelde; Ajans 
koordinasyonunda endüstriyel 
simbiyoz oturumu düzenlenmiş, 
İzmir Endüstriyel Simbiyoz Projesi 
faaliyetleri, İzmir’den iyi uygulamalalar 
ve Ar-Ge çalışmaları aktarılmıştır.

Sanayide Güneş Enerjisiyle 
Kojenerasyon Çalıştayı

26 Eylül 2023 KOJENTÜRK Bu etkinliğin temel amacı 
sanayicilerimizin güneş enerjisini 
kendi iç ihtiyaçlarına göre en verimli 
yöntem ve teknolojilerle kullanması 
konusunda farkındalık yaratma ve 
bilinçlendirmedir.

Kadınların Kooperatifler Yoluyla 
Güçlendirilmesi Projesi Eğitimi 
ve Çalıştayı

5-9 Kasım 2023 Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı

Kadınların istihdamının ve istihdam 
edilebilirliğinin artırılmasına; kadın 
kooperatiflerinin gelişmesi için elverişli 
bir ortam sağlanmasına yönelik 
konular ele alınmıştır.

TUREK 2023 7-8 Kasım 2023 Türkiye Rüzgâr Enerjisi 
Birliği

Rüzgâr enerjisi sektöründeki en son 
gelişme ve fırsatların, hem ülkemizden 
hem de dünyanın dört bir yanından 
gelen paydaşlar, politika yapıcılar 
ve akademisyenler tarafından ele 
alınmıştır.
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2.3. Tanıtım ve Yatırım Destek 

Yatırım Tanıtım Materyallerinin Oluşturulması: 

İzmir’in yatırım ortamının tanıtımını yapmak üzere, 
özellikle dijital medya kanallarında kullanılacak infog-
rafik, animasyon, video vb. materyaller oluşturulmuş, 
mevcut olanlar güncellemiştir. Rüzgâr enerjisi sektörü 
özelinde İzmir’in yatırım ortamının yerli ve yabancı 
yatırımcılara tanıtılması amacıyla hazırlanan içerikler, 
iş dünyasının en çok takip ettiği sosyal medya olan 
LinkedIn platformunda paylaşılmıştır. 2021 yılı sonunda 
2.800 olan takipçi sayısı 2023 yılı sonunda 3.300 sevi-
yesine ulaşmıştır. “Invest in İzmir” internet sitesinde 
İzmir’de temiz enerji ve temiz teknolojiler alanında 
çalışan firmalara ve yeni yatırımlara ait bilgiler ve 
haberler 2023 yılında paylaşılmaya devam edilmiştir.

Temiz Enerji Sektöründe İzmir’in Yatırım 
Ortamının Geliştirilmesine Yönelik 
Organizasyonlar Gerçekleştirilmesi: 

 ▶ İngiltere Durham Üniversitesi, ODTÜ İnşaat Mü-
hendisliği Bölümü ve Ajans iş birliğinde 3 Ocak 
tarihinde Türkiye’de Denizüstü Rüzgâr ve Yüzer 
Güneş Enerjisi Çalıştayı düzenlenmiştir. Çalıştayda 
denizüstü rüzgâr enerjisi ve yüzer güneş enerjisi 
konularında ilgili kurum ve kuruluşların yürüttükleri 
çalışmalar ve önümüzdeki dönem planlamalarına 
ilişkin bilgi ve tecrübe paylaşımı gerçekleştirilmiş, 
sanayi ve akademi iş birliğiyle geliştirilebilecek 
projeler tartışılmıştır.

 ▶ Ajans, Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği 
(ENSİA) ve İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi (İKÇÜ) iş 
birliği ile 20 Haziran’da, “Küçük Ölçekli Rüzgâr Türbini 
Ar-Ge ve Tasarım Atölyesi” gerçekleştirilmiştir. Atölye 
çalışmaları öncesinde Temiz Enerji Teknolojileri 
Laboratuvarı (TETLAB)’nın açılışı yapılmıştır. 

 ▶ 3 Kasım tarihinde, Ufuk Avrupa Çerçeve Programı 
kapsamında desteklenen BLADES2BUILD ve JIDEP 
projeleri ortakları tarafından, Ajans iş birliğinde 
“Türkiye Rüzgâr Türbinleri Geri Dönüşüm Çalıştayı” 
düzenlenmiştir. Çalıştayda rüzgâr türbin kanatlarının 
geri dönüşümünün geleceğine ilişkin görüşlerin 
aktarıldığı oturumun ardından kanat geri dönüşü-
münde yasal düzenlemelerin, mevcut durumun 
ve potansiyel kullanım alanlarının değerlendirildiği 
grup çalışması gerçekleştirilmiştir.

ŞEKİL 17. Türkiye Rüzgar Türbinleri Geri Dönüşüm 
Çalıştayı

Temiz Enerji Etkinliklerine Yatırım Tanıtım 
Amacıyla Katılım Sağlanması:

 ▶ 9-11 Mayıs tarihleri arasında gerçekleşen Wenergy-Te-
miz Enerji Teknolojileri Fuarı’na katılım sağlanmıştır. 
Fuarla eş zamanlı olarak kamu kurumları, yerel 
yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve firmaların 
desteğiyle Temiz Enerji Kongresi gerçekleştirilmiştir. 
Kongre kapsamında Ajans tarafından “İzmir’de Yeşil 
ve Mavi Dönüşüm” paneli düzenlenmiş, yeşil ve mavi 
dönüşüm alanında gerçekleştirilen çalışmalar hak-
kında bilgi verilmiştir. Fuar kapsamında düzenlenen 
‘’İzmir’de Temiz Enerji Kümelenmesi: ENSİA-İZKA’’ 
başlıklı panelde ise İzmir’de gelişen temiz enerji 
kümelenmesi hakkında değerlendirmelerde bulu-
nulmuştur. Ayrıca fuar boyunca İzmir İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü ve Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları 
Derneği (ENSİA) iş birliğinde genç nesillerde temiz 
enerji farkındalığı oluşturmak için hayata geçirilen 
Temiz Enerji Çocuk Atölyeleri gerçekleştirilmiştir.

 ▶ 24-26 Mayıs tarihlerinde İstanbul’da gerçekleşen ICCI 
Uluslararası Enerji ve Çevre Fuar ve Konferansı’na 
katılım sağlanmıştır. Enerjide sürdürülebilir ve akıllı 
dönüşüm temasıyla gerçekleşen etkinlikte fuarda 
yer alan katılımcılar ile görüşmeler gerçekleştirilmiş, 
olası işbirlikleri değerlendirilmiş ve enerji alanında 
güncel konuların görüşüldüğü panellere katılım 
sağlanmıştır.

 ▶ 25 Mayıs tarihinde Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı  
(TTGV) - İklim Lab Komünite ekibi tarafından organize 
edilen hidrojen çalışma grubu toplantısına katılım 
sağlanarak toplamtıda “İzmir Hidrojen Yol Haritası” 
sunumu gerçekleştirilmiştir.
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 ▶ Türk-Alman Enerji Ortaklığı’nın EBSO Yenilenebilir 
Enerji Çalışma Grubu kapsamında, Alman Enerji 
Ajansı (dena) ve Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası 
(AHK Türkiye) ekibinin iş birliğinde “Proses Isısının 
Geleceği - Endüstride Yoğunlaştırılmış Solar Ter-
mal Çözümler Üzerine Diyalog” etkinliğine katılım 
sağlanmıştır.

 ▶ Ajansın Yönlendirme Kurulu Üyesi olduğu, İklim Nötr 
ve Akıllı Şehirler Misyonu çalışmalarını yürütmek 
üzere kurulan Küresel İklim Topluluğu’nun komite 
toplantılarına ve çalıştaylarına katılım sağlanmıştır.

 ▶ 8 Haziran’da ASPİLSAN Enerji’nin hidrojen tekno-
lojileri konusunda yol haritasının değerlendirildiği 
çalıştaya katılım sağlanmış, İzmir’de temiz hidrojen 
alanında yapılan çalışmalar ve ekosisteme yönelik 
sunum gerçekleştirilmiştir.

 ▶ 21-22 Eylül tarihlerinde düzenlenen 7. İzmir Rüzgâr 
Sempozyumu ve Sergisine katılım sağlanmıştır. 
Sektör aktörlerinin bir araya gelerek rüzgâr enerjisi 
alanındaki son gelişmeleri ve teknolojileri değer-
lendirdiği sempozyumda Ajansın temiz enerji sek-
töründe gerçekleştirdiği çalışmalar hakkında bilgi 
aktarımında bulunulmuştur.

 ▶ 27-28 Eylül tarihlerinde, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı ve TENMAK’ın destekleri ile deniz üstü 
rüzgâr enerjisi ve ileri güç sistemleri konusunda en 
iyi uygulamaları ve düzenleyici yönleri kapsamlı bir 
şekilde ele alma amacıyla Ankara’da düzenlenen 
TAIEX Çalıştayı’na katılım sağlanmıştır. 

 ▶ 26 Ekim tarihinde Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Derneği 
(DÜRED), Enerji Sanayicileri & İş İnsanları Derneği  
(ENSİA) ve Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliği 
(GİSBİR) iş birliğinde düzenlenen Denizüstü Rüzgâr 
Enerjisi Türkiye Sanayi Yol Haritası Toplantısı’na 
katılım sağlanmıştır.

 ▶ İklim açısından nötr bir enerji sistemine geçiş ko-
nusunda iş birliğini güçlendirmek ve ikili projeler 
geliştirmeye yönelik olarak 27 Ekim tarihinde Anka-
ra’da gerçekleşen 5. Türk Alman Enerji Forumu’na 
katılım sağlanmıştır. 

 ▶ 7-8 Kasım tarihinde Türkiye Rüzgâr Enerjisi Birliği 
(TÜREB) tarafından 12’nci kez düzenlenen Türkiye 
Rüzgâr Enerjisi Kongresi (TÜREK) 2023’e katılım 
sağlanmıştır. Etkinliğin “Yenilenebilir Enerjide Kal-
kınma Ajansları Projeleri ve Gelişim Planları” başlıklı 
oturumunda, İzmir’in temiz enerji alanındaki muka-
yeseli üstünlüğüne ilişkin bilgilendirme yapılmıştır.

 ▶ Avrupa Rüzgâr Enerjisi Birliği (WindEurope) tarafından 
22-23 Kasım tarihlerinde Hollanda’da düzenlenen 
End-of-Life Issues&Strategies (EoLIS) 2023 etkinliğine 
katılım sağlanmıştır. Kullanım ömrünü tamamlayan 
türbinlerin sökümü, güçlendirilmesi, farklı sektör-
lerde kullanımı gibi geri dönüşümün tüm yönlerine 
odaklanılan etkinlikte, rüzgâr enerjisi sektöründe 
faaliyet gösteren kanat/türbin/kule üreten firmalar, 
enerji üreticileri, geri dönüşüm firmaları, üniversite 
ve araştırma kurumları yürütmekte olduğu pro-
jeler hakkında bilgi edinilmiştir. Bununla birlikte 
Ajans tarafından yürütülen kanat geri dönüşümü 
çalışmaları hakkında ilgili paydaşlarla görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir.

 ▶ Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Derneği (DÜRED) tarafın-
dan 8 Aralık’ta Ankara’da düzenlenen, 2. Denizüstü 
Rüzgâr Enerjisi Kamu Çalıştayı’na katılım sağlanmıştır. 
Etkinlikte Ajans tarafından, İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü (İYTE) RÜZMER iş birliğinde yürütülen 
denizüstü rüzgâr ölçüm projesi hakkında sunum 
yapılmıştır.

ŞEKİL 18. Wenergy Temiz Enerji Teknolojileri Fuarı

ŞEKİL 19. End-of-Life Issues&Strategies (EoLIS) 
2023
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Temiz Enerji Alanında Üye Olunan Uluslararası Ağ Kuruluşlarının Faaliyetlerinin Takibi:

35 ülkeden kamu, özel sektör, STK ve araştırma ku-
ruluşları olmak üzere 450’yi aşan üyeye sahip, rüzgâr 
enerjisi sektörünün Avrupa’daki en üst düzey şemsiye 
kuruluşu olan Avrupa Rüzgâr Enerjisi Birliği’ne (Wind 
Europe) 2020 yılında Ajansın üye olması sağlanmış 
olup üyelik devam etmiştir. İzmir’deki rüzgâr enerjisi 

ekipman üretimi sektörünün bir şemsiye kuruluş 
olarak birlik içinde temsilinin sağlanması, İzmir’in 
bu sektördeki kapasitesinin tanıtımının uluslararası 
düzeyde yapılması ve birliğin imkânlarından İzmir’deki 
firmaların ortak bir şekilde yararlanması için çalışmalar 
yürütülmüştür. 

ŞEKİL 20. WindEurope Rüzgâr Enerjisi Tedarik Zinciri Veritabanı

Temiz Enerji Sektörü Yatırım Ortamının İyileştirilmesine Yönelik Faaliyetler:

Çandarlı Limanı’nın temiz enerji ekipmanları için ihracat 
limanı ve denizüstü rüzgâr santralleri kurulumu için 
uzmanlaşmış bir liman haline getirilmesi çalışmaları 
yürütülmüştür. Çandarlı Limanı’nın, rüzgâr türbini 
kanadı, kulesi ve jeneratörü gibi hacimli ürünlerin rahat 
transfer edilebilecek ayrıca Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı tarafından yürütülen denizüstü rüzgâr enerjisi 
ihalesi kapsamında yapılması planlanan denizüstü 
santrali yatırımları için kullanılabilecek şekilde revize 
edilmesi konusunun gündeme alınması sağlanmıştır. 
Ajansın sektöre yönelik yaptığı araştırma ve stratejilerin 
ışığında, Çandarlı Limanı’na bağlantılı bir Temiz Enerji 
İhtisas Sanayi Bölgesi kurulması konusunda fizibilite 
çalışmaları 2022 yılında tamamlanmıştır. İlgili fizibilite 
çalışmaları 2023 yılı içerisinde güncel veriler ile revize 
edilmiş, çalışmanın hayata geçirilebilmesi için merkezi 

kuruluşlar ve sanayi paydaşları ile birlikte toplantılar 
ve saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.

ŞEKİL 21. Çandarlı Limanı Saha Ziyaretleri
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2.4. Ajans Destekleri 

Yeşil ve Mavi Dönüşüm Destek Programı: 
Yeşil ve Mavi Dönüşüm Destek Programı, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılan mevzuat de-
ğişikliği sonrasında ajanslar tarafından uygulamaya 
alınan ilk yenilikçi mali destek programıdır. Programın 
hedefi, İzmir’in karşı karşıya olduğu çevresel baskının 
azaltılması ve bu doğrultuda doğal kaynakların kullanı-
mında gelecek nesilleri de dikkate alan bir yaklaşımın 
içselleştirilmesi için sürdürülebilir üretim teknikleri 
ve dijital dönüşüm alanlarında öncü, özgün ve örnek 
projeleri hayata geçirmek olarak belirlenmiştir. Ekim 
2021 - Mart 2022 tarihleri arasında başvuruların alındığı 
program kapsamında 8 projeye ilişkin uygulama devam 
etmektedir. Toplam bütçe büyüklüğü 24 Milyon TL 
olan projelere 2023 yılı sonu itibarıyla yaklaşık 8 Milyon 
TL destek ödemesi yapılmıştır. Projelerin uygulama-
sının 2024 yılı ikinci çeyreği itibarıyla tamamlanması 
beklenmektedir.

2022 Yılı Teknik Destek Programı Uygulamaları
Kamu kurumlarının enerji tüketimlerini veya enerji 
giderlerini düşürmek amacıyla imzalayacakları “Enerji 
Performans Sözleşmeleri” için ihtiyaç duyulan enerji 
verimliliği etüt raporlarının hazırlanması hedefiyle 
2022 yılında çağrıya çıkılan ve sözleşmeleri imzalanan 
projelerin uygulama faaliyetleri yürütülmüştür. Eğitim 
Kurumlarında Enerjiyi Verimli Kullanma, Tasarrufu 
İyileştirme ve Verimliliği Geliştirme Projesi; Enerji 
Verimli Okullar Projesi (EVOP) ve Enerji Verimliliği 
Uygulamalarının Geliştirilmesi Amacıyla Enerji Etüt 
Analizi Raporunun Hazırlanması Projesi olmak üzere üç 
proje kapsamında 9 kamu binası için enerji verimliliği 
etüdleri hazırlanarak analiz raporları hazırlanmıştır.

TABLO 8. 2022 Yılı Teknik Destek Programı Listesi

Başvuru Sahibi Teknik Destek Başlığı

Buca Necla-Tevfik 
Karadavut Mesleki 
ve Teknik Anadolu 
Lisesi

Eğitim Kurumlarında Enerjiyi 
Verimli Kullanma, Tasarrufu 
İyileştirme ve Verimliliği 
Geliştirme Projesi

İzmir İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Enerji Verimli Okullar Projesi 
(EVOP)

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

Enerji Verimliliği Uygulamalarının 
Geliştirilmesi Amacıyla Enerji Etüt 
Analizi Raporunun Hazırlanması

İzmir Tarım Teknolojileri Merkezi Güdümlü Proje 
Desteği:
İzmir’in sahip olduğu tarımsal üretim ve yenilik ka-
pasitesini birleştirecek biçimde, bölgenin tarımsal 
teknolojilerin Ar-Ge üssü olması, tarım ve hayvancılık 
sektörlerinin teknolojik gelişmelere entegrasyonunun 
sağlanmasına dönük faaliyetlerde bulunacak olan 
projeye ilişkin çalışmalara devam edilmiş, merkezin 
inşası aşamasına geçilmiştir. 2024 yılı ikinci çeyreği 
itibarıyla merkezin tamamlanarak faaliyete geçmesi 
hedeflenmektedir. Kurulacak İzmir Tarım Teknolojileri 
Merkezi’nin sahadaki sorunları tespit eden ve gerekli 
teknolojik çözümleri üreten, eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri veren, tarımsal girişimciliği ve uygulama 
yetkinliklerini geliştiren, deneysel üretim alanlarını 
barındıran ve hızlandırıcı hizmetleri veren bir altyapı 
olması hedeflenmektedir.

Aydın ve İzmir İlinde Bulunan Pamuk 
Üreticilerine Yönelik Lisanslı Depo Kurulumu 
Güdümlü Proje Desteği: 
Güney Ege Kalkınma Ajansı (GEKA) ile iş birliği içeri-
sinde, Aydın’ın Söke ilçesinde, TR32 (Denizli, Aydın ve 
Muğla) ve TR31 (İzmir) Bölgeleri’nde tarım sektöründe 
faaliyet gösteren pamuk üreticilerinin ve işletmelerinin 
ürünlerini muhafaza edebilecekleri modern altyapıya 
sahip işlevsel bir lisanslı depo kurulumu ile bölgenin 
ekonomik gelişimine katkı sağlanmasının amaçlan-
dığı proje kapsamında yapım işleri sürmektedir. 2024 
yılı ilk çeyreğinde tamamlanması hedeflenen proje, 
ajanslar arasında iş birliği içerisinde hayata geçirilen 
ikinci güdümlü projedir. 

Rüzgâr Enerjisi Meteorolojisi ve Çevresel Test 
Merkezi (RÜZMER) Güdümlü Proje Desteği:
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü tarafından yürütül-
mekte olan projede rüzgâr enerjisi sektörünün tek-
nolojik alt yapısının ve rekabet gücünün artırılmasını 
sağlayacak, sektörün ihtiyaç duyduğu uluslararası 
standartlarda yerli bir test ve analiz merkezinin ku-
rulması hedeflenmektedir. Bu sayede rüzgâr enerjisi 
konusunda, enerji ve teknoloji üretimi açısından gerekli 
test ve analizlerin yerli ve milli kaynaklarla ülke içinde 
yapılabilmesi sağlanacaktır. Merkezin hedefi, öncelikle 
ülkemizdeki firmaların acil ihtiyaçlarını karşılamak, 
devamında oluşacak diğer ihtiyaçlar doğrultusunda 
sektörle koordineli bir şekilde çözümler geliştirmek 
ve uzun vadede uluslararası servis verebilecek bir kilit 
destek ve çözüm noktası olmaktır. Projenin 2024 yılı 
ikinci çeyreği itibarıyla tamamlanması öngörülmektedir.
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2.5. AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

BEST For Energy Projesi: 

İzmir ve çevresinde temiz enerji ve temiz teknolojiler 
alanında ekipman ve teknoloji üretimi ile hizmet sek-
töründe rekabet gücü yüksek bir küme geliştirmeyi 
hedefleyen BEST For Energy Projesi uygulama süreci 
21 Haziran 2020 tarihinde başlamıştır. 36 ay süren ve 
Haziran 2023 itibariyle tamamlanan proje ile İzmir ve 
çevresinde temiz enerji ve temiz teknolojiler alanında 
ekipman ve teknoloji üretimi ile hizmet sektöründe 
rekabet gücü yüksek bir küme geliştirme hedeflenmiştir. 
Proje kapsamında rüzgâr, güneş, jeotermal, biyokütle 
ve yeşil hidrojen alt sektörlerine odaklanılarak; analiz, 
ekosistem geliştirme, tanıtım, uluslararasılaşma ve 
eğitim-danışmanlık faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

2023 yılında proje kapsamında bir taraftan analiz 
çalışmaları devam ederken diğer taraftan bu analizler 
doğrultusunda kapasite geliştirme, küme için gelecek 
stratejisi tasarımı ve tanıtım/uluslararasılaşma çalışma-
ları yürütülmüştür. Stratejinin uygulanmasına yönelik 
eylem planı ve yönetim planı; firmaların, ekosistem 
paydaşı kurumların ve küme organizasyonunun 
kapasite geliştirilmesi çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

BEST For Energy Projesi kapsamında, kümelenmenin 
önemi, Ar-Ge çalışmalarının desteklenmesi ve küresel 

tedarik zinciri konularında paydaşların bilgilendirilip, 
dünyadan iyi uygulama örneklerinin paylaşılması 
amacıyla 3-4 Mayıs 2023 tarihlerinde “BEST For Energy 
Summit-Temiz Enerji Zirvesi” etkinliği düzenlenmiştir. 
Zirve kapsamında, 3 Mayıs’ta uluslararası konferans,  
4 Mayıs’ta yerli firmaların küresel tedarik zincirine 
entegrasyonunu hızlandırmak için yabancı firmalar 
ile ikili iş görüşmeleri ve temiz enerji girişimcilerinin 
projelerini sergileyecekleri ödüllü proje sergisi gerçek-
leştirilmiştir. B2B görüşmeleri kapsamında firmalara 
Ajans faaliyetleri ve İzmir’in yatırım ortamı hakkında 
bilgi verilmiş ayrıca temiz enerji alanında yapılabilecek 
iş birliği olanakları değerlendirilmiştir.

Projenin kapanış programı kapsamında, 2 Haziran 
2023 tarihinde “BEST For Energy Kapanış Töreni” 
düzenlenmiştir. Kapanış törenini takiben temiz enerji 
ve temiz teknolojiler değer zincirinde yer alan ve proje 
faaliyetlerine katkı veren paydaşların bir araya geldiği 
“Küme İçi Eşleştirme Etkinliği” gerçekleştirilmiştir.

2023 yılının ikinci yarısında projenin tamamlanmasına 
yönelik raporlama, bilgilendirme ve sürdürülebilirlik 

faaliyetleri yürütülmüştür.

ŞEKİL 22. BEST For Energy Temiz Enerji Zirvesi
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3. Deniz Ekonomisi Sonuç Odaklı Programı (DESOP) 
Genel Amaç: İzmir’de mavi büyüme ilkeleri odağında 
deniz ve kıyı ekonomisinin geliştirilmesi.

Özel Amaç 1: İzmir’de mavi ekonomi sektörlerinin 
potansiyelinin ve rekabet gücünün geliştirilmesi,

Özel Amaç 2: İzmir’de deniz taşımacılığı ve liman 
hizmetlerinin geliştirilmesi,

Özel Amaç 3: İzmir’de mavi enerji kaynaklarının be-
lirlenmesi, değerlendirilmesi ve mavi enerji ekipman 
üretiminin geliştirilmesi,

2023 yılında DESOP kapsamında sağlanan ilerlemeler 
aşağıda belirtilmiştir. 

3.1. Araştırma, Analiz ve Programlama ve Fizibilite Çalışmaları

Aliağa Limanları Arka Alanı Ulaşım ve Lojistik Etüdü ile Müdahale Perspektifi:

Aliağa limanlarının sağlıklı hizmet üretmesini destekle-
yecek biçimde liman arka sahası bölgenin derinlemesine 
analizini, ulaştırma ve lojistik altyapıların iyileştirilmesi 
için atılması gereken adımları belirlemek amacı ile 2022 
yılında başlanan “Aliağa Limanları Arka Alanı Ulaşım 
ve Lojistik Etüdü ile Müdahale Perspektifi” çalışması 
tamamlanmıştır. 

Veri analizlerine, saha çalışmalarına, kamu kurum ve 
kuruluşları, yerel yönetimler, odalar, liman işletmeleri, 
sanayi kuruluşları ve lojistik firmaları ile yürütülen odak 
görüşmeler, anketler ve çalıştaylara dayanan, mevcut 
durum bulguları ve müdahale perspektifi bileşenleri 
düzenlenen paydaşlarla birlikte değerlendirilerek son 
haline getirilen çalışma 2023 yılı başında tamamlanmış 
ve rapor olarak yayımlanmıştır. 

Bölgenin hem altyapı hem de yönetsel olarak daha 
ileriye götürülmesine yönelik çözüm önerileri ve bu 
önerilerin hayata geçirilmesine yönelik yol haritası 
sunan çalışmada fayda-maliyet analizleri ile beraber 
şekillendirilen 17 stratejik eylem önerisi yer almaktadır. 

Nemrut Körfezi arka alanında limanlara erişimi güçlen-
dirmek için yeni yol ve bağlantıların açılması, mevcut 
yolların genişletilmesi, kavşak düzenlemeleri, istasyon 
alanının genişletilmesi, tır parkı ve lojistik hizmet te-
sislerinin yapılması, tesis girişlerinin değiştirilmesi gibi 
mekânsal müdahaleler öngörülmüştür. Ayrıca bölgenin 
ekonomik gelişiminin desteklenmesi amacıyla yeni 
yönetim modellerine geçiş de öneri seti içinde yer 
almaktadır. Bölgenin uzun yıllardır gündeminde olan 
ihtiyaç ve sorunlara ilişkin karar vericilere bütünlüklü 
bir değerlendirme çerçevesi ve uygulanabilir bir yol 
haritası sunan Aliağa Limanları Arka Alanı Ulaşım ve 
Lojistik Etüdü ile Müdahale Perspektifi, geliştirilen 

önerilerin hayata geçirilmesinde yetki ve sorumlulu-
ğu olabilecek yerel ve merkezi kademedeki kurum 
ve kuruluşlar ile paylaşılmış, bu doğrultuda çeşitli 
görüşmeler ve bilgi paylaşımları gerçekleştirilmiştir.
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Denizüstü Rüzgâr Enerjisi Geliştirme Faaliyetleri:

Denizüstü (offshore) rüzgâr enerjisi, ülkemizde son 
dönemde gündeme gelen bir temiz enerji türüdür. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından ihale 
hazırlıkları devam eden tesisler bulunmakta ve rüzgâr 
enerjisi sektörünün bu alana ilgisi giderek artmaktadır. 
Ancak, ülkemiz için yeni olan bu alanda bir yatırımın 
yapılabilmesi için kullanılabilir kalitede bir denizüstü 
rüzgâr modellemesine ihtiyaç vardır.

Denizüstü rüzgâr enerjisi alanında gerçekleştirilecek 
yatırımların bölgede planlanabilmesi için gerekli veri-
lerin üretilerek yatırımcılara sunulması amacıyla İzmir 
Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE) iş birliğinde yürütülen 
İzmir Denizüstü Rüzgâr Ölçüm Projesi kapsamında, 12 
Temmuz’da Aliağa açıklarında bulunan Küçük Ada’ya 
40 metre uzunluğunda bir Rüzgâr Ölçüm Direği 
kurulumu gerçekleştrilmiştir.

 Bu çalışmayla Türkiye’de ilk denizüstü rüzgâr ölçümleri 
gerçekleştirilerek, söz konusu modeller oluşturula-
cak ve sonuçlar sektör paydaşlarıyla paylaşılacaktır. 
Bu sayede Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın 
ve yatırımcıların, yeni yatırımlar kapsamında İzmir’i 
gündemlerine alabilmeleri için gerekli veriler üretilmiş 
olacaktır. Bu yatırımlar ile halen ülkemizde özellikle 
İzmir’de yoğunlaşmış katma değerli bir sektör olan 
rüzgâr enerjisi ekipman üretimi sektörünün de geli-
şiminin hızlandırılması söz konusu olacaktır. 

ŞEKİL 23. Küçük Ada’ya Kurulan Rüzgâr Ölçüm 
Direği

2024-2028 İzmir Bölge Planı Hazırlık Çalışmaları:

2024-2028 İzmir Bölge Planı hazırlık çalışmalarına 7 
Haziran 2022 tarih ve 31859 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2022/7 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 
ile başlanmış, hazırlık sürecinde sektörel ve tematik 
analizler ile paydaşların bilgilendirilmesi ve katılımına 
yönelik faaliyetler yürütülmüştür. Kapsamlı bir çer-
çevede, İzmir’e ilişkin planlama çalışmalarına altlık 
sağlayacak güncel ve çok boyutlu bir mevcut durum 
analizi yapılmıştır. Diğer taraftan, İzmir’in sosyo-eko-
nomik ve çevresel yapısına ilişkin mekânsal durumu 
ve dinamikleri çözümlemeye ve bölgenin mekânsal 
gelişimini sağlıklı politikalarla yönlendirmeye yönelik 
mekânsal analiz ve politika geliştirme çalışmaları 
yapılmıştır. İzmir için öngörülen sektörel ve tematik 
kalkınma hedefleri ışığında büyük ölçekli projeler, ana 
altyapılar, mevcut mekânsal planlar, kaynak kullanımı 
ve varsa bu ilişkilere dair potansiyeller veya açmazlar 
irdelenmiştir. Metropol alanda ve büyüme ivmesi 
görece yüksek ilçelerde nüfusun değişimi, nüfusun 
büyüklük ve kompozisyonundaki değişimlere ilişkin 
projeksiyonlar oluşturulmuş, plan döneminde ve daha 
uzun gelecekte ortaya çıkabilecek eğitim, sağlık, sos-
yal hizmetler gibi kamu hizmet alanları başta olmak 
üzere altyapı ve üstyapı ihtiyaçları dikkate alınmıştır. 
Bölge Planı kapsamında ortaya konulan tedbirler 
açısından Bölge Planı stratejik öncelik ve hedefleri 
ile bütünleyici biçimde, İzmir’in mekânsal gelişiminin 
istikametine yönelik bir perspektif tanımlanarak, 
sentez mekânsal haritalar ve bölge mekânsal gelişim 
şemaları oluşturulmuştur.

Bölge Planı hazırlık sürecinde ilçe çalıştayları, açık 
anketler, sektörel ve tematik çalıştaylar ve odak 
görüşmeler gerçekleştirilerek katılımcı uygulamalar 
hayata geçirilmiştir. Vatandaşların İzmir’in önümüz-
deki dönem öncelikleri konusunda görüş ve önerileri 
telefon üzerinden gerçekleştirilen anketler yoluyla 
elde edilmiştir. Katılımcı uygulamalardan alınan görüş, 
öneri ve değerlendirmeler ihtiyaç ve önceliklerin tes-
pitinde, plan stratejik çerçevesinin oluşturulmasında 
göz önünde bulundurulmuştur. 

Analiz çalışmaları, çalıştay çıktıları, paydaş görüş ve 
önerileri ile 12. Kalkınma Planı ve 2024-2028 Bölgesel 
Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) başta olmak üzere ilgili 
plan, rapor ve ulusal strateji belgeleri gözden geçiril-
miştir. Yapılan çalışmalar neticesinde Bölge Planı’nın 
öncelik ve hedef kurgusu oluşturulmuştur. Stratejik 
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önceliklerle ilişkili biçimde Bölge Planı hedeflerini hayata 
geçirecek, İzmir ve Türkiye ekonomisine sağlayacağı 
katma değer ve çarpan etkisi yüksek nitelikte proje 
ve program önerileri geliştirilmiştir. 

Plan kapsamında ele alınan afet risklerinin azaltılması, 
acil müdahale ve yeniden yapılanma boyutlarına yönelik 
tedbirler, 6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli 
olarak yaşanan depremlerinin ardından özel hassasi-
yetle ele alınmıştır. AFAD, İzmir Büyükşehir Belediyesi 
ilgili daire başkanlıkları ve DEÜ Deprem Araştırma ve 
Uygulama Merkezi gibi kritik öneme sahip kurumlar 
ile değerlendirmelerde bulunulmuştur. İzmir için afet 
durumunda ortaya çıkabilecek rezerv alan ihtiyacının 
tespitine yönelik analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

Oluşturulan bölge planı taslağı yerel ve merkezi 
düzeydeki kurum ve kuruluşların görüş ve değerlen-
dirmelerine sunulmuş, alınan görüşler incelenerek 
iyileştirme ve düzenlemelerde bulunulmuştur. İzmir’in 
kalkınma önceliklerini tanımlayan, İzmir’deki tüm ku-
rum ve kuruluşların çalışmaları için yol gösterici olan 
2024-2028 İzmir Bölge Planı, İzmir Kalkınma Ajansı 
tarafından koordine edilen hazırlık süreci ardından 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü’ne sunulmuştur. 

Kuzey İzmir’de Sanayi-Lojistik Odaklı Gelişimin 
Yönlendirilmesine Yönelik Mekânsal Analiz ve 
Master Plan Çalışması Hazırlıkları:

Stratejik konuma ve kritik ulaşım altyapılarına yakınlık 
avantajına sahip olan Kuzey İzmir (Aliağa, Bergama, 
Dikili, Kınık ilçeleri ve çevresi) hızlı sanayi gelişimi 
göstermekte, ulusal düzeyde en büyük yığılmalardan 
birine sahne olmaktadır. 1980’lerden itibaren sanayinin 
deniz ve liman bağlantılı olarak geliştiği bölge, güçlenen 
liman ekosistemi, mevcut sanayi bölgelerine ilişkin 
yatırımlar ve yeni sanayi tesisleri kurulmasına yönelik 
yatırımlarla büyümesini sürdürmektedir. Tarıma yönelik 
ihtisaslaşmış iki organize sanayi bölgesi, bir adet özel 
organize sanayi bölgesi, iki adet serbest bölge, tekne 
ve yat imalatına yönelik sanayi bölgesinin kuruluyor 
olması, mevcut sanayi tesislerinin kapasite artırımları 
ve büyüme perspektifleri, güncel durumda bölgeyi 
etkileyecek yeni yatırım kararlarından bazılarıdır. Ulusal 
düzeyde 12. Kalkınma Planı ile de önceliklendirilen 
Çandarlı Limanı’nın yapımı, bölgeye ilişkin en büyük 
ve stratejik yatırım projelerinden biridir. Özetlenen 
gelişim dinamiklerine karşın Kuzey Ege, münferit 

gelişim kararlarının ötesinde sanayiyi ihtiyaç duyduğu 
ulaştırma ve lojistik, nüfus, kentleşme ve konut, işgücü 
ve doğal kaynakların kullanımı gibi kritik hususlarla 
beraber ele alan, bu doğrultuda entegre ve sağlıklı 
gelişimi hedefleyen bütüncül bir politika zemininden 
yoksundur. 

Bu itibarla 2023 yılınan ikinci yarısında Kuzey İzmir 
ekonomik coğrafyasında çok-boyutlu, çok-sektörlü ve 
çok-aktörlü biçimde cereyan eden gelişme sürecini 
bütüncül biçimde ele alabilecek, yer temelli yaklaşım 
ile bölge dinamiklerini inceleyecek, bu şekilde ihtiyaç 
duyulan bilgi ve politika zeminini güçlendirecek bir 
çalışmanın içerik tasarımına başlanmıştır. Bu çerçevede 
alana ilişkin mevcut kaynaklar incelenmiş, ilgili sanayi 
kuruluşlarının yöneticileri başta olmak üzere paydaşlarla 
görüşmeler ve ön saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 
Konuya ilişkin uzman havuzu taranmış, belirlenen 
akademisyen ve uzmanlar ile çalışmanın yaklaşım ve 
yöntemine ilişkin değerlendirme toplantıları gerçek-
leştirilmiştir. Yöntem ve içerik olarak çerçevesi ortaya 
konulan çalışmanın 2024 yılında hayata geçirilmesi 
hedeflenmektedir.

Su Ürünleri Sektörü ve Sürdürülebilir Teknikler 
Araştırması:

İzmir, Türkiye’de en fazla su ürünü üretimini ger-
çekleştiren ikinci il konumundadır. İlgili araştırma 
ve projeksiyonlar, su ürünlerine yapılan yatırımların 
önümüzdeki yıllarda giderek artacağını, yetiştiricilik 
ile avcılık yoluyla elde edilen miktarların birbirine 
eşitleneceğini ve yetiştiriciliğin avcılığın ötesinde 
artacağını göstermektedir. 

Gerek bölgenin potansiyeli gerekse uluslararası 
eğilimler ışığında 2023 yılında mavi ekonominin su 
ürünleri ve balıkçılıkla ilgili alanı ele alınmış, İzmir’in 
konumunun, potansiyelinin ve ihtiyaçlarının tespiti 
için bir analiz çalışması yürütülmüştür. 

Su ürünleri sektörü hakkında ulusal ve uluslararası 
kuruluşların raporları taranmış, yayında olan uzun 
dönemli veriler incelenmiş, ilgili kurumlardan yeni 
bir takım veriler talep edilerek bilgi havuzu oluşturul-
muştur. Yapılan literatür ve veri analizi çalışmalarına 
paralel olacak şekilde saha araştırmaları yürütülmüş ve 
sektörle ilişkili kurumlar ile görüşmeler yürütülmüştür. 
Bu kapsamda Ege Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 
İhracatçıları Birliği, ilgili üretici ve sektör temsilcileri, 
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İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü yetkilileri ile top-
lantılar yapılarak sektörün mevcut durumu, ihtiyaçları 
ve gelişim olanakları hakkında bilgiler alınmıştır. Sektör 
özelinde komşu bölgelerde yapılan uygulamaları göz 
önünde tutmak ve deneyim paylaşımı sağlamak 
amacıyla Muğla Kültür Balıkçıları Derneği, Güney 
Ege ve Kuzey Anadolu kalkınma ajansları ve İzmir Su 
Ürünleri Üretimi ve Endüstri Dalgıçlar Derneği gibi 
kurum ve kuruluşlarla temaslar kurulmuş ve görüş-
meler yapılmıştır. 

Üretim ve Ar-Ge yapısı ile öne çıkan firmalar tespit 
edilmiş, firmaların yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi 
almak için saha ziyaretleri düzenlenmiştir. Firma dü-
zeyindeki incelemelerde üretimde kullanılan yöntem 
ve teknolojiler, pazar, uluslararası ağlar gibi konularda 
detaylı bilgiler alınmıştır. 

Yapılan çalışmalar hem sektöre bakış hem de sürdü-
rülebilirliğe geçiş boyutları ile ele alınarak bir çalışma 
raporu hazırlanmıştır. Raporun 2024 yılında yayım-
lanarak paydaşların bilgi ve istifadesine sunulması 
hedeflenmektedir. 

ŞEKİL 24. Su Ürünleri Sektörüne Yönelik Ziyaretler 
(5 Mayıs 2023)

3.2. İş birliği ve Koordinasyon 

İzmir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı İzleme ve 
Değerlendirme Çalışmaları:

 İzmir Turizm Tanıtım Stratejisi ve Eylem Planı (2020-
2024), İzmir turizminin gelişimi için bölgede gerçek-
leştirilen faaliyetleri ortak bir amaca yöneltmek, İzmir 
turizminin genel manzarası ve ufkunu belirgin hale 
getirmek ve turizm alanında kapsayıcı bir bütün oluş-
turmak hedefi ile gerçekleştirilmiştir. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve İzmir Vakfı tarafından Ajansımız iş birliği 
ile hazırlanan çalışma bölgemizde turizminin gelişi-
mi için odaklanılacak faaliyet alanlarını ve hedefleri 
tanımlamaktadır.

Stratejinin uygulama dönemindeki gelişmeleri belir-
lemek, ortaya konulan hedefler doğrultusunda bölge 
turizminin mevcut durumunu tespit etmek amacıyla 
veriye dayalı bir yöntem benimsenerek İzmir Turizm 
Tanıtım Stratejisi ve Eylem Planı 2022 Yılı İzleme ve 
Değerlendirme çalışması yürütülmüştür.

Belirlenen izleme metodolojisi çerçevesinde Efes Antik 
Kenti ve İzmir Fuarlarında yapılan saha çalışmaları, 
ikincil veriler ve cep telefonu sinyal verileri gibi farklı 
veri kaynaklarına dayanan çalışma 2023 yılının ilk 
çeyreğinde tamamlanmıştır. Çalışmanın raporu yayın-
lanarak bulgu ve değerlendirmeler 28 Temmuz 2023 
tarihinde yapılan Çevrimiçi Bilgilendirme Toplantısı 
ile bölgesel ve ulusal düzeydeki turizm paydaşlarının 
bilgisine sunulmuştur.
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3.3. Kapasite Geliştirme

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve İlgili Çalışmalar: 

SOP kapsamında paydaşlar tarafından düzenlenen etkinlik ve çalışmalara katılım sağlanmıştır. Etkinlik ve 
çalışmaların bazıları aşağıda listelenmiştir. 

TABLO 9. DESOP Kapsamında Katılım Sağlanan Etkinlikler ve Çalışmalar

Etkinlikler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

İzmir İli Afet Çalışmaları 
Bilgilendirme Toplantısı

23 Şubat 2023 İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

İzmir Büyükşehir Belediyesi‘nin “İzmir 
Afet Planı-Deprem Hazırlık ve Dirençlilik 
Çalışmaları” hakkında bilgiler alınmıştır.

Tarihi Liman Kenti Alan 
Başkanlığı Eşgüdüm 
ve Denetleme Kurulu 
Toplantısı

1 Mart 2023 İzmir Tarihi Liman Kenti 
Alan Başkanlığı

Alan Yönetim Planında belirlenen 
amaç, hedef ve eylemler doğrultusunda 
gerçekleşme bilgileri alınmıştır.

Sürdürülebilir Mavi 
Ekonomi Ortaklığı Çok 
Uluslu Ortak Çağrısı 
(Sustainable Blue 
Economy Partnership 
CALL 2023)

2 Mart 2023 TÜBİTAK-Ufuk Avrupa Sürdürülebilir Mavi Ekonomi Ortaklığı-
SBEP 2023 Programı hakkında bilgiler 
alınmıştır.

Sınır Ötesi İş Birliği 
Programları Bilgilendirme 
Toplantısı

3 Nisan 2023 Dışişleri Bakanlığı AB 
Başkanlığı

Programlar hakkında yapılan 
sunumlardan bilgiler alınmıştır.

Sürdürülebilir Kentler 
Eğitim Açılış

7 Nisan 2023 İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

İlçelerdeki sürdürülebilirlik ofisi 
çalışanları için kapasite artışı hedefiyle 
Ajansımız tarafından geliştirilen ve 
İzmir Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde 
uygulamaya geçirilen programın açılış 
toplantısında bilgilendirme sağlanmıştır.

İklim ve Afetlere Dirençli 
Şehirler Projesi Tanıtım 
Toplantısı

10 Nisan 2023 Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Başkanlığı

Dünya Bankası finansmanı aracılığıyla 
yürütülmesi planlanan projenin tanıtım 
toplantısında programla ilgili bilgiler 
alındı.

Dirençli Sürdürülebilir 
Kent Çalıştayı

26-27 Nisan 
2023

Mimarlar Odası İzmir 
Şubesi, İzmir Ekonomi 
Üniversitesi ve IISBE 
(International Initiative 
for Sustainable Built 
Environment)

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan 
Kahramanmaraş depreminden etkilenen 
illerdeki Mimarlar Odası temsilcileri 
tarafından deneyim paylaşımı yapıldığı 
ve dirençli kent planlamasına yönelik 
güncel bilgilerin paylaşıldığı çalıştayda 
bilgiler alınmıştır.

Mavi Ulaşımda 
Sürdürülebilirlik Eğitimi

2 Mayıs 2023 İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, İzmir Kalkınma 
Ajansı

“Sürdürülebilir Kentler Eğitim Programı” 
kapsamında yapılan eğitime Yeşil Altyapı 
bağlamında katkı verildi.

22. Ulusal Bölge Bilimi ve 
Bölge Planlama Kongresi

8-10 Haziran 
2023

19 Mayıs Üniversitesi Kongreye katılım sağlanarak mavi 
büyüme alanında yapılan çalışmalar 
ile İzmir Limanları Mevcut Durum 
Analizi ve Gelişim Perspektifi hakkında 
bilgilendirme sağlanmıştır.
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Etkinlikler Tarih Düzenleyen Kuruluş Açıklama

Yenişehir Gıda Çarşısı Ve 
Yakın Çevresinin Döngüsel 
Kent İlkeleri Açısından 
Değerlendirilmesi Projesi 
Kapanış Toplantısı

10 Haziran 2023 İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü

Ajansımız tarafından 2022 Yılı Teknik 
Destek Programı kapsamında 
desteklenen projenin nihai ürünlerinin 
paylaşıldığı değerlendirme toplantısına 
katılım sağlanmış, ‘Döngüsel Yerleşim 
Sistemleri ve Kentin Tasarımı‘ başlıklı 
sunum ile katkı verilmiştir.

9. İzmir İl Tanıtım ve 
Geliştirme Kurulu 
Toplantisi

13 Temmuz 2023 Türkiye Turizm Tanıtım ve 
Geliştirme Ajansı (TGA)

İzmir turizminin geliştirilmesine yönelik 
düzenlenen Kurul toplantısına katılım 
sağlanmış, kurum ve kuruluşların 
çalışmaları konusunda bilgiler alınmıştır.

Konak Belediyesi SECAP 
Toplantıları

18-19-25 
Temmuz 2023

Konak Belediyesi Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem 
Planı Uygulamaları Sempozyumu 
çerçevesinde düzenlenen toplantılara 
katılım sağlanmıştır.

Sanayide Güneş Enerjisiyle 
Kojenerasyon Konferansı 
ve Çalıştayı

26 Eylül 2023 EBSO, Türkiye 
Kojenerasyon Derneği, 
ENSİA ve İzmir Ticaret 
Odası

Konferansa konuşmacı olarak katılım 
sağlanarak Ajansımızın temiz enerji 
odağında yürüttüğü çalışmalar hakkında 
bilgiler verilmiştir.

10. İl Tanıtım ve Geliştirme 
Programı (İTGP) Kurul 
Toplantısı

6 Ekim 2023 İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü

Kurum ve kuruluşların turizm alanında 
yürüttüğü çalışmalar konusunda bilgiler 
alınmış, görüş ve değrlendirmelerde 
bulunulmuştur.

Akdeniz Koruma Derneği 
İş Birliği Toplantısı

24 Ekim 2023 Akdeniz Koruma Derneği Horizon ve Interreg programları 
kapsamında ortak proje konuları 
görüşülmüştür.

İzmir Ekonomik Kalkınma 
ve Koordinasyon Kurulu 
(İEKKK)

26 Ekim 2023 İzmir Büyükşehir 
Belediyesi

Bölgeye ilişkin kurum ve kuruluşların 
yaptığı çalışmalar hakkında bilgiler 
alınmış, Ajansımızın yürüttüğü çalışmalar 
konusunda bilgiler verilmiştir.

Plastik Atıksız İzmir Turizm 
Çalıştayı

24 Kasım 2023 İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ve WWF

İzmir’de turizm sektöründe ortak hareket 
stratejisini belirleyerek doğaya karışan 
plastiği azaltmak, plastik kirliliği ve 
bu kirliliğin doğaya olumsuz etkileri 
hakkında farkındalık yaratmak amacıyla 
düzenlenen çalıştaya katkı sağlanmıştır.

İKÇÜ Danışma Kurulu 
Toplantısı

4 Aralık 2023 İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi

İKÇÜ ile Ajansımız arasında iş birliği 
temelinde yürütülen çalışmalar hakkında 
bilgiler verilmiştir. 

Küresel İklim Topluluğu 
Toplantısı

22 Aralık 2023 İZENERJİ A.Ş. Küresel İklim Topluluğu’nun enerji 
verimli binalar konulu toplantısına 
katılım sağlanmıştır.

Sınır Ötesi İş Birliği 
Programı Koordinasyon 
Toplantısı

25 Aralık 2023 Dışişleri Bakanlığı AB 
Başkanlığı

Program hakkında bilgilendirme yapılan 
toplantıya katılım sağlanmıştır.

Kemeraltı İcra Kurulu 
Toplantıları

İzmir Valiliği Aylık bazda düzenli yapılan toplantılar 
takip edilmiş, Kemeraltı bölgesinde 
yapılan çalışmalara ilişkin bilgilendirme 
ve değerlendirmeler sağlanmıştır.



İZMİR KALKINMA AJANSI

2023 YILI FAALİYET RAPORU
51

3.4. Ajans Destekleri

2022 Yılı Teknik Destek Programı Projelerinin Uygulanması: 

2022 yılı Teknik Destek Programının amaçları arasında 
(1) İzmir’de sürdürülebilirlik ilkeleri odağında deniz ve kıyı 
ekonomisinin sunduğu potansiyelin değerlendirilmesi, 
(2) Sürdürülebilir kentsel gelişmenin sağlanmasına 
hizmet etmek amacıyla stratejik önemi olan kentsel 
alanlarla ilgili mekânsal planlamaya katkı sağlayacak 
çalışmaların hazırlanması bulunmaktadır. 

Bu kapsamda;

 ▶ İzmir’de denizel alanlar ve kadim üretim havzalarında 
koruma ve üretim uygulamalarının geliştirilmesi, 
geleneksel üretim ve küçük üreticiliğin genç istihdamı 
ve iklim duyarlı yaklaşımlar öncelikli olacak şekilde 
desteklenmesi, bu alanlarda yapılacak çalışmalarla, 
turizm varlıklarının korunmasıyla ve alternatif turizm 
türlerinin geliştirilmesiyle turizmde çeşitliliğin ve 
sürdürülebilirliğin sağlanması,

 ▶ İzmir’de mevcut durumu ve taşıdığı potansiyel itibari 
ile kentsel dayanıklılığın güçlendirilmesi ve yaşam 
kalitesinin iyileştirilmesi, sürdürülebilir üretim ve 
hizmet sunumunun sağlanması açısından geliştirilme 
ihtiyacı olan alanlarla ilgili mekânsal planlamaya katkı 
sağlayacak çalışmaların desteklenmesi öncelikleri 
mevcuttur.

2023 yılı çalışmaları kapsamında, 2022 yılında açılan 
programdan söz konusu önceliklerle ilişkili olarak 
destek almaya hak kazanmış projelerin uygulama 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Karşıyaka Belediyesi’nin yararlanıcı olduğu, “10 Ma-
halleyi (Mavişehir Yalı, Atakent, Şemikler, Fikri Altay, 
Demirköprü, Dedebaşı, Goncalar, Nergiz, Bostanlı 
Mahalleleri) Kapsayan Karşıyaka 2. Etap Planlama 
Bölgesi”nde, Planlama Çalışmalarına Esas, Kentsel 
Araştırmaların, Çözümlemelerin, Sentez ve Strateji 
Bölgelemelerinin Hazırlanması” projesi kapsamında 
Dokuz Eylül Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü ile iş birliği kurulmuş, geniş bir ekip ile Kar-
şıyaka ilçesi özelinde çalışma yürütülmüştür. Afetler 
ve iklim değişikliği açısından mekânsal ve toplumsal 
dayanıklılığı artırmaya ilişkin risk analizlerinin yapılması 
ve plan stratejilerine esas olacak bölgelemelerin ortaya 
konması amacıyla yürütülen çalışmada ilgili alanın 
mekânsal planlamasına katkı sağlamak üzere nitelikli 
bilgi üretimi gerçekleştirilmiştir. Projenin çıktılarının 

paylaşılması amacıyla Karşıyaka Belediyesi’nin farklı 
birimlerinden yöneticilerin katılımının sağlandığı bir 
kapanış toplantısı yapılmıştır. Çalışmanın sonuçlarını 
detaylı olarak ele alan rapor Ajans yayını olarak yerel 
yönetimler başta olmak üzere tüm paydaşların bilgisine 
sunulmuştur.

İzdoğa Tic. ve San. A.Ş’nin yararlanıcı olduğu “İzmir 
Yenişehir Gıda Çarşısı ve Yakın Çevresinin Döngüsel 
Kent İlkeleri Açısından Değerlendirilmesi Projesi” 
kapsamında kent merkezinde toptan ticaret alanı 
olarak gösteren Gıda Çarşısı bölgesinde tematik bir 
analiz ve tasarım projesi yürütülmüştür. İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 
iş birliği ile yürütülen çalışmalara akademisyenler 
yanısıra planlama ve mimarlık bölümlerinden 4. Sınıf 
öğrencileri de katkı vermiştir. Kentsel işlevler bakımın-
dan yüksek potansiyele ve değere sahip Gıda Çarşısını 
döngüsel kent ve ekonomi eğilimleri ve iyi tasarım 
ilkeleri çerçevesinde “döngüsel çarşı” teması ile ele 
alan çalışma bölge aktörlerine politika tasarlama ve 
karar verme süreçlerinde ufuk açıcı analiz ve öneriler 
sağlamıştır. Çalışma ayrıca üniversitelerdeki bilginin, 
gençlerin yaratıcılık ve üretkenliklerinin bölgenin ihti-
yaç ve önceliklerine yönelmesini sağlama noktasında 
iyi bir örnek teşkil etmiştir. Çalışmanın çıktılarının 
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paylaşılması amacıyla kapanış toplantısı düzenlenmiş 
ve proje çıktılarının detaylarına yönelik bilgilendirme 
yapılmıştır. 2023 yılı itibari ile projenin tüm çıktılarını 
içeren sonuç raporu tamamlanmış ve yayına hazır hale 
getirilmiştir. Tasarım çalışmalarının ardından raporun 
2024 yılında yayınlanması hedeflenmiştir.

ŞEKİL 25. Kapanış toplantısı (16 Haziran 2023)

Teknik Destek Programları ile yapılan mekansal 
çalışmaları tanıtım ve benimsenme anlamında des-
teklemek, üniversitelerle iş birliği içinde yürütülen 
çalışmaları yaygınlaştırmak, İzmir’de mekansal araş-
tırmalar üzerine farklı tarafları bir araya getiren açık 
bir tartışma gündemi yaratabilmek için bir seminer 
serisi tasarlanmıştır. Serinin ilki 28 Aralık 2023 tarihinde 
gerçekleştirilen çevrimiçi toplantı ile başlatılmıştır. 

Konak İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün yararlanı-
cısı olduğu “Midyelerin Biyolojik Arıtma Özelliklerinin 
İzmir Körfezi’nde Uygulanabilirliği Projesi” kapsamında 
Ege Üniversitesi Su Urünleri Fakültesi ile iş birliği 
sağlanmıştır. Projede midyelerin genel özellikleri, 
biyo-ekolojisi, yetiştirme koşulları ve kültür yöntemleri, 
su kalitesine etkileri, ekosistem yaklaşımlı yetiştiriciliği, 
diğer canlılar Ile etkileşimi gibi başlıklarda eğitim faa-
liyetleri yürütülmüş, örnek olarak kurulan pilot midye 
yetiştirme sisteminde midyenin çevre ve etkileşimi, 
bulunduğu çevrede filtrasyon etkisi üzerine ölçüme 
dayalı bilgiler oluşturulmuştur. Kalkınma stratejisinde 
mavi büyüme yaklaşımını önceliklendiren İzmir’de 
Körfezin doğal ekosisteminin sürdürülebilir yöntemler 
ile korunmasına katkı sağlamak hedefiyle yürütülen 
projede oluşturulan bilgi altyapısı yayımlanan rapor 
ile paydaşların bilgisine sunulmuştur. Proje çıktıları, 
Ajansımızın çalışma alanlarından biri olan su ürünleri 

sektörüne yönelik güncel uygulama teknikleri yanında 
kıyaslanabilir saha bilgileri sağlamıştır. 

2023 Yılı Teknik Destek Programı: 

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli olarak 
yaşanan deprem felaketleri sonrası dönemde Ajansımız 
İzmir ili özelinde afetler odağında geliştirilebilecek 
işbirlikleri ve yapılabilecek çalışmalar konusunda ilgili 
kurum ve kuruluşlarla görüşmeler yürütmüştür. 

Öncelikle Afet ve Acil Durum Yönetim Başkanlığı (AFAD) 
yetkilileri ile görüşülmüş ve hazırlanan Türkiye Afet 
Müdahale Planı (TAMP), Türkiye Afet Risk Azaltma Planı 
(TARAP) ve İzmir Afet Azaltma Planı (IRAP) hakkında 
bilgi alınmıştır. Akabinde İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Dairesi 
Başkanlığı ile toplantı yapılmış ve 2020 İzmir Depre-
mi sonrası hayata geçirilen çalışmalar ve yapılması 
gerekenler hakkında bilgi alışverişinde bulunmuştur. 
Deprem özelinde teknik düzeyde detaylı bilgi almak 
amacıyla Dokuz Eylül Üniversitesi Deprem Araştırma 
ve Uygulama Merkezi ile toplantı yapılmıştır. Afet anı 
ve sonrasında yapılacak müdahaleler ile ilgili İzmir 
Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı’ndan 
görüşler alınmıştır. 

Afet öncesi ve sonrası yapılması gerekenler ve sahadaki 
eksikliklere yönelik yapılan tespitler 2023 yılı Teknik 
Destek Programı’nın tasarımına katkı sağlamıştır. Afet 
odağı yanısıra mekânsal planlamaya katkı sağlanması 
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ve firmaların yeşil dönüşüme uyumunun güçlendi-
rilmesine yönelik öncelik tasarımı ile program ilanı 
gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda program öncelikleri 
olarak (1) Afet yönetiminde yerel bilgi altyapısının ve 
kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, (2) Yerel yöne-
timlerin mekânsal planlama alanında kapasitelerinin 
geliştirilmesi, mekânsal planlamaya katkı sağlayacak 
çalışmaların hazırlanması, (3) Sanayi ve tarımda yeşil 
dönüşüme uyum kapasitesinin geliştirilmesi konuları 
belirlenmiştir.

2023 yılının Eylül ayında ilan edilen ve Aralık ayı so-
nunda başvuru süresi tamamlanan Teknik Destek 
Programı doğrultusunda bölge aktörlerinin belirlenen 
öncelikler çerçevesinde kurumsal kapasitelerinin 

güçlendirilmesi, bu konuda eğitim ve danışmanlık 
sağlanması amaçlanmıştır. Mekânsal planlama ve afet 
yönetimi konularında hazırlanan projeler için firmalar 
dışındaki tüm kurumlar uygun başvuru sahibiyken, 
sanayi ve tarımda yeşil dönüşüme uyum kapasitesinin 
geliştirilmesi önceliğinde firmaların ve kooperatiflerin 
başvuruları uygun kabul edilmiştir. 

Rapor döneminde 1. Dönem proje başvurularının 
değerlendirilmesi yapılmış ve 8 adet proje destek 
almaya hak kazanmıştır (Tablo 10). Destek almaya hak 
kazanan projelerin sözleşme süreçleri yürütülmüş, 
aynı zamanda ilanı devam eden programda 2.dönem 
proje başvuruları alınmıştır. 

TABLO 10. 2023 Yılı Teknik Destek Programı 1.Dönem Başarılı Projeler Listesi

Başvuru Sahİbİ Teknİk Destek Başlığı

İzmir İl Sağlık Müdürlüğü Afetlerde Mobil Diyaliz Ünitesi

Forbes Esnaf Derneği İzmir Buca Forbes Caddesi, Toplumsal Katılım Temelli Yeniden 
Canlandırma ve Kentsel Tasarım Rehberi Oluşturma Projesi

İzmir Tarihi Liman Kenti Alan Başkanlığı İzmir Tarihi Liman Kentinde Risk Yönetiminin Geliştirilmesi

Çiğli Belediyesi Kentsel Alanlarda Yüzey Sıcaklığını Düşürmeye Yönelik Doğa 
Tabanlı Çözümler Teknik Destek Projesi

BTM Bitümlü Tecrit Maddeleri Sanayi ve Ticaret A.Ş BTM A.Ş. De Yeşil Süreçlere Uyum İçin Sera Gazı Hesaplama ve 
Döngüsellik Taraması

Işık Tarım Ürünleri San. ve Tic. A.Ş. ISO 50001 Danışmanlık

Degam Yağ ve Kimya Sanayi Ticaret Limited DEGAM Yağ Yeşil Dönüşüme Ve Sınırda Karbon Uygulamasına 
Uyum Kapasitesi Artırma Projesi

Acemoğlu Gıda Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Öncü Maksimum Verimlilikte

3.5. Diğer Proje ve Faaliyetler

İş’ten Sosyal Uyuma Projesi:

Bakanlığımız ve UNDP Türkiye Ofisi’nin ortaklığında 
hayata geçirilen, 1,1 milyon dolar bütçeli ve kadın 
girişimciler ile kadın kooperatiflerinin hedeflendiği 
programın geliştirilmesi ve uygulanması çalışmalarına 
katkı sağlanmıştır. Amacı, kadın kooperatiflerinin ve 
kadın girişimcilerin desteklenerek Covid-19’un olumsuz 
etkilerinin giderilmesi, Suriyeli sığınmacıların ve Türklerin 
sosyo-ekonomik hayata katılımlarının ve yeterliliklerinin 

artırılması ile sosyal uyumun desteklenmesi olan proje 
kapsamında eğitimler gerçekleştirilmiştir. Bölgemizde 
gerçekleştirilen eğitimlerde İzmirli katılımcıların yanı 
sıra Denizli, Aydın, Manisa ve Afyon gibi illerden seçilen 
katılımcılara erişim sağlanmıştır. Seçilen kadın girişimci 
ve kadın kooperatiflerine sağlanan mikro hibeler 
kapsamında izleme faaliyetleri 2023 yılı içerisinde 
tamamlanmıştır. 
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4. Kurumsal Gelişim (KG)

4.1. Araştırma, Analiz ve 
Programlama

Ajans Kurumsal Dönüşüm Analizi: 

Ajans kurumsal dönüşüm analiz çalışmaları kapsamında 
Kurumsal Yönetim Birimi iş süreçleri ele alınarak süreç 
iyileştirme ve geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapıl-
mıştır. Bilgi güvenliğini ve iş devamlılığını sağlamak, 
meydana gelebilecek zararı en aza indirebilmek ve 
bilgiyi birçok tehlikeye karşı koruma amacıyla ISO/
IEC 27001, Bilgi Güvenliği Yönetimi Sistemi (BGYS) 
kurulmuştur.

4.2. Tanıtım Faaliyetleri

Ajans Tarafından Yapılan Tanıtım Çalışmaları ve 
Organizasyonlar: 

Ajansın 2023 yılında gerçekleştirmiş olduğu faali-
yetlerin, toplantı ve etkinliklerin, yürüttüğü destek 
programlarının, üretmiş olduğu rapor ve analizlerin 
kamuoyuyla etkin bir biçimde paylaşılması amacıyla, 
tamamına yakını dijital mecralarda olmak üzere tanıtım 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu doğrultuda öne 
çıkan iki alan, İZKA Kültür Yayınları ve İzmir Zaman 
Makinesi çalışmaları olmuştur.

İzmir Kalkınma Ajansı’nın 2019 yılında çalışmalarını 
başlattığı, çok disiplinli ve çok boyutlu bir teknoloji 
projesi olan İzmir Zaman Makinası, prehistorya, klasik 
arkeoloji, sanat tarihi, yakın çağ tarihi, mimarlık tarihi 
gibi çeşitli bilim dalları ile üç boyutlu modelleme, web 
geliştirme, sanal gerçeklik, fotoğraf, grafik tasarım, 
video-prodüksiyon gibi uzmanlıkları bir araya getiren 
çok boyutlu bir projedir. Amacı, İzmir’in binlerce yıllık 
arkeolojik ve tarihi mirasını akademik veriler ışığında, 
üç boyutlu olarak ayağa kaldırmak ve bu içeriği güncel 
web teknolojilerini kullanarak internete aktararak 
ziyaretçilere teknoloji tabanlı bir deneyim yaşatabil-
mektir. Proje kapsamında, İzmir’in ilk yerleşim yeri olan 
Yeşilova Höyüğünden günümüze kültürel miras alanları 
iç boyutlu modeller aracılığıyla canlandırılarak, web 
üzerinden ve sanal gerçeklik uygulamaları ile ziyaret 
edilebilir hale getirilmiştir. Geçtiğimiz yıllarda Yeşilova 
Höyüğü, Bayraklı-Tepekule (Eski Smyrna Höyüğü), İzmir 
Antik Kenti (Smyrna Agorası), Kemeraltı (17. yüzyılda 
İzmir) ve Kordon (19. yüzyılda İzmir) için üç boyutlu 
modellemelerin tamamlandığı projede, 2023 yılında ise 
Efes, Bergama antik kentleri ile Aydınoğulları Beyliği’ne 
başkentlik etmiş Ödemiş-Birgi’nin üç boyutlu model-
lemeleri tamamlanarak web arayüzü geliştirmelerine 
devam edilmiştir. Gerek içeriği gerekse de teknolojik 
altyapısı ile projenin başta oyun geliştirme olmak 
üzere farklı amaçlara yönelik kullanımı konusundaki 
çalışmalara devam edilmektedir. 
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TEKNOFEST 2023 İzmir Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali: 

27 Eylül-1 Ekim 2023 tarihleri arasında, kentimizde 
ilk kez gerçekleştirilen festivale Ajansımız stand ile 
katılım sağlamıştır. Katılımcılarını ağırlıkla çocukların 
ve gençlerin oluşturduğu festivalde, Ajans standında 
İzmir Time Machine içerisindeki üç boyutlu modellerin 
sanal gerçeklik gözlükleri yoluyla yapılan uygulaması, 

İzmir tarihinde bir deneyim imkânı sunmuştur. Ek 
olarak, İzmir ve çevresinden etkinliğe katılım sağlayan 
girişimci ve girişimci adaylarına hem Ajansın girişim-
cilik alanında yürüttüğü faaliyetler hem de Start in 
İzmir Girişimcilik Platformu hakkında bilgilendirmeler 
yapılmıştır.

ŞEKİL 26. TEKNOFEST İzmir – İzmir Kalkınma Ajansı Standı

İZKA Kültür Yayınları:

2019 yılında başlayan İZKA Kültür Yayınları çalışmaları, 
İzmir’in tanıtım çalışmalarına farklı bir soluk kazan-
dırmak ve kültür hayatına katkı sağlama gayesiyle 
yürütülmekte olup, “İzmir’in Kültür Varlıkları”, “İzmir’in 
Kültür İnsanları” ve “İzmir’in Tarihi” başlıkları altında 
yayınlanmaktadır. Yayınlanan eserler, kent markalaş-
masında, kentin kimliği ile kültür varlığı arasındaki 
dinamik ilişkiye, zaman içerisinde birikimle oluşan 
kentin hafızasına ve markalaşmaya esas oluşturan 
öze dikkat çekmektedir.

2023 yılında, Kültür Kültür Varlıkları Serisi kapsamında 
“İzmir’in Çeşme ve Sebilleri”, İzmir Tarihi serisi kapsa-
mında “İzmir’in Kurtuluşunun 100. Yıldönümünde 100 
Fotoğrafla İzmir’de Yaşam” ve “İzmir Limanı Sempoz-
yumu Bildiri Kitabı” eserleri basılarak üniversite ve 
araştırma kütüphanelerine gönderilmiştir. Öte yandan, 
2023 yılında 2024 yılı yayın programına alınmak üzere 
pek çok yeni kitap için araştırma yapılmış, temaslar 
yürütülmüş ve yayın programı genişletilmiştir. Ya-
yımlanan eserlere, https://kulturyayinlari.izka.org.tr 
üzerinden de erişim sağlanabilmektedir. 
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Yatırımcı Bilgilendirme ve Yatırım Takip Faaliyetleri:

Yatırım destekleme faaliyetleri kapsamında İzmir 
hakkında bilgi sahibi olmak isteyen, İzmir’de yatırım 
kararı almış ya da hâlihazırda yatırımı olan firmalarla 
temaslar gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 2023 yılı 
içinde Ajans ile iletişime geçen 207 firmaya yeni teşvik 
sistemi, yabancıların çalışma izinleri, sanayi bölgeleri, 
şirket kuruluşu, ortaklık ve işbirlikleri, sektörel bilgiler, 
arazi tahsisi ve uygun yatırım alanı sağlanması husus-
larında bilgilendirme ve destek sağlanmıştır. Bununla 
birlikte 9 farklı ülkeden gelen 11 adet heyet ağırlanarak 
İzmir yatırım ortamı ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır. 

ŞEKİL 27. Hollanda Heyeti Ziyareti

Yatırım Destek İş Ortağım Programı:

İzmir’e yatırım yapma konusunda fizibilite çalışması 
yürüten ve/veya yatırım yapma kararı alan yerli ve 
yabancı yatırımcılara YDO tarafından verilen yatırım 
teşvik sistemi, devlet destekleri, ilgili yasal mevzuat ve 
uygun yatırım yerleri gibi bilgilendirme ve danışmanlık 
hizmetlerinin tamamlayıcısı niteliğindeki ihtiyaçların 
giderilmesi konusunda yereldeki güvenilir, kaliteli 
hizmet sağlayıcı firmalardan partner firma havuzu 
oluşturulmuştur. Ajansımız Yönetim Kurulu kararı ile 
uygulamaya alınan İş Ortağım Yönergesi’ne uygun 
olarak değerlendirilen başvurulardan 1 adet dış ticaret 
müşavirliği firması iş ortağı olarak ilan edilmiştir.
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4.3. Diğer Proje ve Faaliyetler

Mali Destek Programı İzleme ve Değerlendirme 
Faaliyetleri: 

2023 yılı içerisinde Kamuda Dijital Dönüşüm Mali 
Destek Programı, Yeşil ve Mavi Dönüşüm Destek 
Programı, Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
ve Güdümlü Proje Desteği kapsamında sürmekte 
olan projelere yönelik izleme süreçleri yürütülmüş, 
projelere yönelik olarak uygulama usul ve esasları, 
raporlama, satın alma ve proje yönetimi konularında 
izleme uzmanları tarafından birebir bilgilendirmeler 
gerçekleştirilmiştir.

Eğitim faaliyetleri: 

Mesleki ve kişisel yetkinliklerinin geliştirilmesi amacıyla 
2023 yılında Ajans personeli tarafından alınan eğitimler 
aşağıdaki gibidir:

TABLO 11.  Ajans Personeli Tarafından Katılım 
Sağlanan Eğitimler

Eğitimin Adı
Eğitim Süresi 

(Saat)
Katılımcı 

Sayısı

Sosyal Değer & SROI 
Akredite Uygulayıcı 
Eğitimi

23 4

Etki Ölçümü ve Yönetimi 
Zirvesi

16 1

Deniz Üstü Rüzgâr Enerjisi 
ve Güç Sistemleri

12 2

Akıllı Uzmanlaşma 
Kavramı ve Çerçevesi

9 1

Kaynak Verimliliği 
Konusunda E-öğrenme 
Kursu

8 1

Yeni Nesil Teknolojiler 
Eğitimi

3 17

Hizmet İçi-Mesleki Gelişim 
Eğitimleri

74 81

Genel İdari Hizmetlerin Gerçekleştirilmesi:

Bu kapsamdaki faaliyetler aşağıda sayılmıştır:

 ▶ Mevcut hizmet binasının giderleri karşılanmış, 
hizmet alımı yöntemiyle gerçekleştirilen kurumsal 
hizmetlerle ilgili giderler ödenmiştir.

 ▶ Ajans hizmet araçlarının sevk ve idaresi sağlanmıştır.

 ▶ Ajans’ın faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütmesi 
için ihtiyaç duyulan her türlü tüketim ve kırtasiye 
malzemesi, ofis ekipmanı ve demirbaş alımı ile 
demirbaşların bakım ve onarımı yapılmıştır.

 ▶ 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu kapsamın-
daki kurum yükümlülükleri ile ilgili olarak hizmet 
alımı yapılmıştır.

 ▶ Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) ile ge-
len-giden evrakın yönetimi yapılmıştır.

 ▶ Mali destek programları hazırlık ve uygulama faaliyet-
leri kapsamında ilgili birimlere destek sağlanmıştır. 

 ▶ Bütçeyle ilgili harcama programları hazırlanarak 
Bakanlığa gönderilmiştir.

 ▶ KAYS Çalışma Programı, Bütçe ve Muhasebe Mo-
dülüne gerekli veri girişleri yapılmıştır.

 ▶ Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) 
veri girişleri gerçekleştirilmiştir.

 ▶ SGK, muhtasar ve diğer vergi beyannameleri dü-
zenlenerek ödemeleri gerçekleştirilmiştir.

 ▶ Ödeneği dâhilinde gerçekleşen giderler hak sahip-
lerine ödenmiş ve muhasebeleştirilmiştir.

 ▶ Ajans gelirlerinin takibi ve tahsilatı gerçekleştirilmiştir.

Personel Giderlerine İlişkin Ödemeler: 

Personelin özlük haklarıyla ilgili işlemler takip edilerek 
mali ve sosyal haklara ilişkin ödemeler gerçekleştirilmiştir.
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Personel Alımı: 

2023 yılında 1 destek personeli alımı gerçekleştirilmiştir. 
Yıllar itibarıyla göreve başlayan, görevden ayrılan ve 
mevcut personel sayısı aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

TABLO 12.  Yıllar İtibarıyla İstihdam Edilen ve 
Görevden Ayrılan Personel Sayısı

Yıllar
Alınan 

Personel
Ayrılan 

Personel
Toplam

2006 25 0 25

2007 2 5 22

2008 13 1 34

2009 5 3 36

2010 10 3 43

2011 0 5 38

2012 8 3 43

2013 0 5 38

2014 0 5 33

2015 7 5 35

2016 0 5 30

2017 0 1 29

2018 17 3 43

2019 0 1 42

2020 0 6 36

2021 4 4 36

2022 0 3 33

2023 1 2 32

Ajansın Kurumsal Dönüşümüne Yönelik 
Stratejilerin Uygulanması: 

Ajans bünyesinde birbiriyle entegre olmayan yazılım 
programları aracılığıyla yürütülen iş süreçlerinin, 
birbirine entegre şekilde çalışan modüler altyapıya 
sahip internet tabanlı bir yönetim portalı aracılığıyla 
gerçekleştirilmesi ve bu sayede kişilerden bağım-
sız, sürdürülebilir kurumsal hafızanın tesis edilmesi 
amacıyla hayata geçirilen kurumsal süreç yazılımının 
tamamlanan kısımları kullanıma açılmış olup geliştirme 
süreci devam etmektedir. 

Ajans Kütüphanesinin Geliştirilmesi:

Ajans kütüphanesinin şehrin tarihi, sanayisi ve ik-
tisadi hayatı ile ilgili araştırmalara imkân verecek 
şekilde içeriğinin ve teknik altyapısının geliştirilmesi 
çalışmalarına devam edilmiş, yeni eklenen kitaplar ile 
kütüphane zenginleştirilmiştir. Bünyesinde 2009 adet 
kitap bulunan kütüphaneninin, akademik çalışmalara 
katkı sağlamak amacıyla üniversite öğretim üyeleri ile 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin kullanımına 
açılması için hazırlıklara başlanmıştır.

Ajans İnternet Sitesi ve Sosyal Medya 
Hesaplarının Yönetimi: 

Dijital medya mecraları önceliklendirilirken haber, 
duyuru ve etkinlik paylaşımı konusunda internet 
siteleri ve sosyal medya hesapları önem kazanmıştır. 
Kurumsal internet sitesinin yanı sıra etkinlikler ve 
projeler kapsamında intranetler oluşturulmaya devam 
edilmiştir. Ajans internet sitesi kurumsal ihtiyaçlara 
yönelik olarak güncellenerek sayfa içerikleri yenilen-
miştir. Ajans tarafından gerçekleştirilen faaliyetler 
internet sitesi üzerinden duyurulmuş, haber değeri 
taşıyan gelişmelere yer verilmiştir. Ajansın düzenle-
diği etkinlikler, gerçekleştirdiği çalışmalar ve gerekli 
duyurular sosyal medya hesapları üzerinden paylaşıl-
mıştır. Kurumsal olarak LinkedIn, Twitter, Instagram, 
Facebook ve Youtube hesapları aktif kullanılmaya 
devam ederken Sonuç Odaklı Programlar kapsamında 
podcast yayınları yapılmaya başlanmıştır.

Hizmet Binası Yapılmasına İlişkin Faaliyetler: 

Ajansımızın kuruluşundan itibaren müstakil bir hizmet 
binası yapılmasına ilişkin çalışmalar devam etmiştir. 
Genişleyen faaliyetler ve artan personel sayısı ile bir-
likte zorunluluk halini alan yeni hizmet binası yapımı 
konusunda Ajans mülkiyetinde bulunan arsa üzerinde 
arsa payı karşılığı yöntemi ile hizmet binası yaptırılması 
için gerçekleştirilen ihale sonucunda yüklenici ile 
2023 yılı içerisinde sözleşme imzalanmıştır. 2024 yılı 
ilk yarısında başlaması beklenen inşaat çalışmaları-
nın tamamlanması sonrasında Ajans hizmetlerinin 
2026 yılı içerisinde yeni hizmet binasında verilmesi 
planlanmaktadır. 



Belirlenen SOP’lar odağında yer almayan ancak bölgesel kalkınma açısından önem taşıyan proje ve faaliyetler Yerel 

Kalkınma Fırsatları başlığı altında ele alınmıştır.
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5. Yerel Kalkınma Fırsatları (YKF)

5.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

İzmir Bölgesi Mekânsal Gelişme Dinamikleri ile Kentleşme ve Yerleşmeler Sisteminin Analizi: 

 ▶  İzmir’de kalkınma önceliklerini mekânsal boyutla 
birleştirmek, sürdürülebilir kentsel gelişmenin 
sağlanmasına destek olmak için üniversiteler ile 
işbirlikleri kurulmuş, şehir planlama, mimarlık ve 
kentsel tasarım alanlarındaki akademisyenler, 4. 
sınıf ve yüksek lisans öğrencileri ile beraber fikir ve 
projeler üretilmiştir. Kamu-üniversite iş birliğinin, 
ortak çalışma ve düşünme pratiklerinin, katılımcılığın 
ve açık inovasyonun geliştirilmesi, yerel yönetimler 
başta olmak üzere bölge aktörlerine mekânsal nite-
likli politika tasarlama ve karar verme süreçlerinde 
değerlendirebilecekleri analiz ve öneriler sağlamak 
hedeflenmiştir. 

 ▶ Bölgenin kentsel dayanıklılık, yaşam kalitesi, sürdü-
rülebilir üretim ve hizmet sunumu gibi öncelikleriyle 
ilişkili stratejik önemdeki kentsel alanlarına dokunan, 
mekânsal planlamaya katkı sağlayacak çalışmaların 
geliştirilmesi amaçlanmış, 2023 yılı güz döneminde 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi ve İzmir Demokrasi 
Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümleri ile 

Ajans iş birliğinde farklı tema, ölçek ve odak alanlarda 
etkileşimli çalışmaların yürütülmesine ve böylelikle 
İzmir’e ilişkin bilgi altyapısının güçlendirilmesine 
yönelik koordinasyon faaliyetleri yürütülmüştür. 

 ▶ 2022 yılı içerisinde başlanan ve Gazi Üniversitesi, 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE), Dokuz Eylül 
Üniversitesi (DEÜ) ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
(ODTÜ) bünyesinde yürütülen benzer nitelikteki 
işbirlikleri 2023 öğretim yılında tamamlanmış olup 
çalışmaların sonuçlarının paydaşlar ve kamuoyuyla 
paylaşılması ve yaygınlaştırılmasını amaçlayan 
İzmir Mekânsal Araştırma ve Planlama Çalışmaları 
Çevrimiçi Seminer Serisi başlatılmıştır. 28 Aralık 
2023 tarihinde serinin ilkinin gerçekleştirildiği ve 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü ile Dokuz Eylül 
Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama bölümlerinden 
akademisyen ekipler tarafından yürütülen çalışma-
ların paylaşıldığı seminerde mekânsal araştırma, 
planlama ve uygulama süreçlerine ilişkin yenilikçi 
yaklaşımlar aktarılmıştır (Şekil 28). 

ŞEKİL 28. İzmir Mekânsal Araştırma ve Planlama Çalışmaları Çevrimiçi Semineri – I
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5.2. İş Birliği ve Koordinasyon

Genç İstihdamı Teması Kapsamında Yürütülecek Programlar:

Bilgisayarda Giysi Kalıbı Hazırlama Eğitimi Projesi: 
İzmir Kalkınma Ajansı 2023 Yılı Çalışma Programı 
ve İzmir Büyükşehir Belediyesi 2020-2024 Stratejik 
Planı’nda ele alınan mesleki eğitim alanında istihdam 
odaklı eğitimler düzenlenmesi için iş birliği geliştiril-
miştir. Bu kapsamda İzmir Kalkınma Ajansı tarafından 
“Bilgisayarda Giysi Kalıbı Hazırlama” eğitimine ilişkin 
atölye kurulması ve bu alanında eğitim almak üzere 
başvuruda bulunan kişilere İzmir Büyükşehir Beledi-
yesi tarafından kurslar düzenlenmesi, kurs sonunda 
düzenlenen sınavda başarılı olanların belgelendirilmesi 
ve istihdama yönlendirilmesine ilişkin proje kurgusu 
oluşturulmuştur. Bu kapsamda hâlihazırda mesleki 
eğitim için kullanılan Meslek Fabrikası bünyesinde 
modelistlik ekipmanlarını ve yazılımını içeren atölye 
kurulumu yapılmış ve hizmete sunulmuştur. İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen kurs 
kapsamında bir yılda ikişer aylık dönemlerde eğitim 
alacak kursiyerlerin eğitim sonrası istihdama yön-
lendirilmesine ilişkin çalışmalar da yapılmaktadır. 
Rapor dönemi içerisinde 3 adet kurs tamamlanmış 
ve toplamda 4 kişinin istihdamı sağlanmıştır.

ŞEKİL 29. Bilgisayarda Giysi Kalıbı Hazırlama 
Eğitimi Sertifika Töreni (26 Temmuz 2023)

Sektörel Genç Girişimcilik Programı: GDZ Elektrik 
iş birliğinde ve Genç İşi Kooperatif yürütücülüğünde 
enerji sektörüne ilgi duyan ve bu sektörde yenilikçi 
fikirlere sahip gençlere yönelik girişimcilik programı 
düzenlenmiştir. Önceki dönemde masa başı araştır-
ması ve anket çalışması safhaları tamamlanmış olan 
program kapsamında 2023 yılında çağrıya çıkılmış ve 
başvurular alınmıştır. Programa kabul edilen 79 gençte 
kapasite artışığı sağlamak üzere sektörden uzmanlar 
tarafından eğitim ve mentorluk desteği sağlanmıştır. 
Düzenlenen ideathon etkinliği ile girişimcilik kültürü 
aşılanan gençler yenilikçi fikirlerini disiplinler arası 
çalışmalar ile olgunlaştırmış ve sunumlarını gerçek-
leştirmişlerdir. Program sonucunda başarılı gençlere 
istihdam, başarılı girişimlere ise G-LAB Teknoloji 
Geliştirme ve Girişimcilik Merkezi bünyesinde ofis 
ve finansal destekler sağlanmasına yönelik süreçler 
devam etmektedir.

ŞEKİL 30. Sektörel Genç Girişimcilik Programı 
İdeathon Etkinliği
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Genç İstihdamı Yazılım Sektörü Eğitim Programı: 
İzmir’de bilgi iletişim teknolojilerinin gelişimini hızlan-
dırmak ve İzmir’i yazılım sektörünün merkezi haline 
getirmek amacıyla Ajansımız tarafından çalışmalar 
yürütülmektedir. Gençlerin iş hayatına geçişte, yazılım 
alanında, deneyim eksikliğinden kaynaklı sorunlarını 
önlemek amacıyla Ajansımız ve Yazılım ve Bilişim Kü-
melenmesi Derneği (YABİSAK) iş birliğinde istihdam 
garantili eğitim programları uygulanması 2022 yılı Aralık 
ayında sözleşme imzalanarak çalışmalar başlatılmıştır.

Temiz Enerji Teknolojileri Laboratuvarı (TETLAB) 
Geliştirme Faaliyetleri: Geçmiş mali destek prog-
ramlarında temin edilmiş ancak etkin kulanılamayan 
eğitim setleri, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi (İKÇÜ)’nde 
oluşturulan TETLAB bünyesinde bir araya getirilmiştir. 
Eğitim setlerinin gerek lisans/lisansüstü eğitimlerde, 
gerekse de sahada çalışan teknik elemanların uygulama 
eğitimlerinde kullanılmasıyla yeşil işler alanında istihdam 
edilebirliğe katkı sağlanması hedeflenmiştir. Ajansımız 
ve İKÇÜ arasında yapılan iş birliği ile rüzgâr-güneş 
enerjisi eğitim ve uygulama setlerinin kullanımını 
içeren teorik, sayısal ve uygulama eğitimleri verilmiş 
olup ayrıca setlerin aktif hale gelmesi ile Fen Bilimleri 
Enstitüsü bünyesinde “Temiz Enerji Tezsiz Yüksek 
Lisans Programı” açılması YÖK onayına sunulmuştur. 

ŞEKİL 31. Temiz Enerji Teknolojileri Laboratuvarı
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ROBOKOD Temiz Enerji Takımları Projesi: Yenilikçi 
bir eğitim yöntemi olan ve STEM (Fen, Teknoloji, Mü-
hendislik ve Matematik) eğitimi için önemli bir araç 
olarak kabul edilen robotik eğitimlerinin yaygınlaş-
tırılması hedefiyle İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve 
İzmir’de yenilik ve girişimcilik ekosisteminin aktörleri 

iş birliğinde 2022-2023 Eğitim Yılı’nda uygulanacak 
ROBOKOD Temiz Enerji Takımları Robotik Eğitimleri 
organizasyonu ile devlet okullarının Bilim Kahramanları 
Yarışıyor - First Lego League (FLL) Programı’na dâhil 
olmaları sağlanmıştır. 

ŞEKİL 32. ROBOKOD Takımlarının Bilim Kahramanları Yarışıyor - First Lego League (FLL) Katılımı
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5.3. Kapasite Geliştirme

Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri: 

Sürdürülebilir Kentler Eğitim Programı: Programda 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Sürdürülebilir Kentsel 
Gelişim Ağı ve İlçe Belediyeleri çalışanlarının katılımcısı 
olduğu, iklim değişikliği, sürdürülebilir ekonomi uygu-
lamaları ve proje geliştirme konularını içeren eğitim ve 
atölye çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Ajans uzmanları 

tarafından hazırlanan eğitim programı ile katılımcıların 
yeşil dönüşüm konularında bilgi ve farkındalıklarının 
artırılması ve yerel yönetimler özelinde Yeşil Mutabakata 
Uyum çerçevesindeki aksiyona geçişi hızlandıracak 
uygulama önerilerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. 

5.4. Ajans Destekleri 

Kadınlar ve Gençler İçin Karabağlar Mobilya 
Akademi Projesi: 

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
kapsamında desteklenen proje, mobilya sektörünün 
beklentilerine uygun olarak tasarım ve ara eleman 
(döşemecilik) ihtiyacına dönük teorik ve uygulamalı 
eğitimler ile iş gücüne nitelik kazandırılmasını, ilçede 
yaşayanlara yeni bir meslek kazandırılması veya var olan 
mesleki becerilerinin geliştirilmesi suretiyle bireylerin 
istihdam edilebilirliğinin artırılmasını hedeflemekte-
dir. Projenin uygulaması kapsamında tüm atölyeler 
donanımlarıyla birlikte tamamlanmış ve mesleki 
eğitim faaliyetlerine başlanmıştır. Kursları tamamlayan 
kadınların ve gençlerin mobilya sektöründe üretim ve 
tasarım alanlarında istihdamları gerçekleşmektedir. 
Projenin sürdürülebilirliğini sağlamak üzere bir koo-
peratif yapısı oluşturulmuştur. 

İlle De Tarım Olsun: 

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kap-
samında, kadınlar ve dezavantajlı konumdaki gençler 
olmak üzere Romanların mesleki bilgi ve becerilerinin 
geliştirilmesine, gelir düzeyinin artırılmasına, yaşam 
kalitelerinin yükseltilmesine, sosyal ve ekonomik 
yaşama aktif biçimde katılımlarına katkı sağlanma-
sının amaçlandığı projenin uygulanmasıyla Roman 
vatandaşlara özel bilgi ve beceri kazandırılarak tarımsal 
üretimde yer almaları, atıl durumda olan tarımsal 
arazinin değerlendirilerek kanatlı hayvan yetiştiriciliği 
ve arıcılığa uygun hale getirilmesi, amaçlanmaktadır. 
Projenin 2024 yılı ilk çeyreği itibarıyla tamamlanması 
hedeflenmektedir.

Büyük Düşün Gerçekleşsin

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kap-
samında desteklenen proje ile Bayraklı, Karabağlar 
ve Konak ilçelerinde bulunan meslek okullarında, 
sanayi sektörünün insan kaynağı ihtiyacını karşılaya-
cak altyapının oluşturulması hedeflenmektedir. Proje 
kapsamında seçim komisyonu tarafından belirlenecek 
işsiz bireyler, mesleki eğitim alarak sertifikalandırıla-
cak ve sonrasında istihdamlarına yönelik çalışmalar 
yürütülecektir. Proje faaliyetlerinin 2024 yılı ikinci 
çeyreğinde tamamlanması hedeflenmektedir.

Kemalpaşa Nazarköy’ün İyileştirilmesi ve El 
Emeği Boncuk İşçiliğinin Desteklenmesi: 

2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
kapsamında, cam sanatının ülkemizde en eski uygu-
lamalarından biri olan nazar boncuğunu geleneksel 
yöntemlerle üretmeye devam ederek kültürel mirasın 
korunmasına katkı sağlayan Nazarköy’de gençler ve 
kadınlar öncelikli olmak üzere istihdamı artırıcı faaliyetler 
gerçekleştirmek ve yenilikçi uygulamalarla bölgeyi 
cazibe merkezi haline getirerek ülke ekonomisine 
katkıda bulunmak amaçlanmaktadır. Proje ile Kemal-
paşa Kaymakamlığı tarafından Nazarköy’de altyapı 
yatırımları gerçekleştirilecek, geleneksel ocakların 
geliştirilmesi sağlanacak, çeşitli tanıtım etkinlikleri 
ile bölgenin bilinirliği artırılacaktır.
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IV.A. ÜSTÜNLÜKLER 

Ajansımız vizyoner bakış açısı, nitelikli insan kaynağı, bilgi birikimi ve saha tecrübesi ile paydaşlar arasında 
etkin iş birliği ve koordinasyon sağlayarak TR31 İzmir Bölgesi’nin sürdürülebilir kalkınması yönünde yerel 
aktörleri birleştirmekte, yenilikçi ve öncü faaliyetlere imza atmaktadır. 2020 yılında tematik uzmanlaşmaya 
dayalı organizasyon yapısına geçilerek faaliyetlerin etkinliğinin artırılması ve kaynakların verimli kullanımı 
hedeflenmiştir. Sahip olduğu dinamik ve esnek çalışma yapısına ek olarak tarafsız ve güvenilir bir kurum 
imajına sahip olması Ajansın üstünlükleri arasında yer almaktadır.

IV.B. ZAYIFLIKLAR 

Mevzuatla tanımlanan görevleri başarıyla yerine getirebilmek ve İzmir kamuoyunun Ajanstan beklentilerini 
karşılayacak faaliyetlerin gerçekleştirilebilmesi için Ajans bütçesinin artırılmasını sağlayacak önlemlerin alınması 
faydalı olacaktır. Geniş görev tanımı nedeniyle Ajanstan beklentiler ve bu durumla bağlantılı olarak Ajansın iş 
yükü oldukça fazladır. Faaliyet gösterdiği bölgenin ölçeği göz önüne alındığında bütçeye ek olarak Ajanstaki 
insan kaynağı da niceliksel olarak eksik kalabilmektedir. Son 10 yıl içerisinde %30’dan fazla azalan personel 
sayısı yeni personel alımlarının gerçekleştirilememesi nedeniyle artırılamamaktadır. Hem uzman personel, 
hem de destek personel ve sürekli işçi istihdamını sağlayabilmek amacıyla alternatif istihdam biçimlerinin 
uygulanmasına ihtiyaç bulunmaktadır.

IV.C. DEĞERLENDİRME

İzmir Kalkınma Ajansı organizasyon yapısı ve kurumsal kapasite açısından küresel gündemleri ve gelişmeleri 
gözeterek sürekli kendini geliştirmektedir. Çevik bir örgüt olarak İZKA, İzmir Bölgesi’nin bugününü ve gele-
ceğini şekillendiren sonuç odaklı programlar tasarlamakta ve yürütmektedir. 

İzmir’in karşı karşıya olduğu çevresel baskının azaltılması ve bu doğrultuda doğal kaynakların kullanımında 
gelecek nesilleri de dikkate alan bir yaklaşımın içselleştirilmesi için yeşil ve mavi büyüme ekseninde dönü-
şüme yönelik çalışmalar, bölgenin bu vizyon çerçevesinde geleceğe yönelik amaç ve hedeflerini belirlemede 
kritik öneme sahip olacaktır.

IV.D. ÖNERİ VE TEDBİRLER 

 ▶ Bölge kalkınmasında önemli rol üstlenen Ajansların esnek ve dinamik yapılar olması en önemli özellikle-
rindendir. Ajansların esnek yapısı korunmalı, hareket alanı kısıtlanmamalıdır. Ayrıca, kalkınma ajanslarının 
ülke çapında özellikle özel sektör nezdinde tanınırlığını artırmak amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından çalışmalar yürütülmelidir.

 ▶ Ajans bütçesine yerel yönetimlerden aktarılan payların tahsilinde sıkıntı yaşanmakta ve İller Bankası ara-
cılığıyla yapılan kesintiler yetersiz kalmakta ve Ajansın yerel paydaşlarla ilişkilerini olumsuz etkilemektedir. 
Ayrıca Ajanslara merkezi bütçeden aktarılacak payların artırılması, Ajansların mali yapılarının güçlendirilmesi 
açısından faydalı olacaktır.

 ▶ Ajans faaliyetlerinin sağlıklı bir biçimde ve hızlı olarak devam edebilmesi amacıyla, sonuç odaklı programlar 
ile belirlenen müdahale alanlarına odaklanılması, bu alanlarda proje geliştirme ve koordinasyona ilişkin olarak 
diğer kurumlarla iletişimin ve ortak proje geliştirme bilincinin artırılmasına yönelik olanaklar geliştirilmelidir.



Megapol Çarşı Kule, Halkapınar Mahallesi, 

1203/11. Sk. No: 5-7, Kat: 19 35170 Konak/İzmir 

T. +90 232 489 81 81 F. +90 232 489 85 05

www.izka.org.tr

Kalkınma Ajansları Yayınları Bedelsizdir, Satılamaz


